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Punkt 781: Deltagelse i Økonomiudvalget kl. 14.30 - 15.15 - Dialog mellem
OmrådeMED Rådhusene og Økonomiudvalget

S2021-17849

Sagens kerne
OmrådeMED Rådhusene er inviteret til en dialog om Budget 2026. OmrådeMED Rådhusene deltager i mødet kl. 14.30 -
15.15.
 
OmrådeMED Rådhusene har bl. a. ønske om at drøfte nedenstående temaer:
 

Rådhusstruktur
Reformer, herunder særligt beskæftigelsesreform
Opmærksomhed på implementeringsopgaven ved reformerne.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
OmrådeMED Rådhusene deltog i punktet.



Punkt 782: Aftale om kommunernes økonomi for 2026

S2025-5353

Sagens kerne
KL og Regeringen har indgået aftale om kommunernes økonomi for 2026.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter om der skal
 

1. Sendes ansøgning om §16 midler som vanskeligt stillet kommune
2. Ansøges om andel af lånepuljer for 2026
3. Ansøges om mulighed for skattestigning eller skattenedsættelse

Sagens baggrund
KL og regeringen har indgået aftale om kommunernes økonomi for 2025.
 
Aftalen indeholder 3,4 mia. kr. til lokal velfærd, som kan anvendes til at fastholde serviceniveauet, når vi bliver flere børn
og ældre, til at håndtere udgiftspresset og derudover til at investere i, at udvikle den lokale velfærd så som folkeskoler,
ældrepleje og dagtilbud i 2025. Derudover nedbringes administrationsudgifterne med 242 mio. kr. Dermed udgør den
kommunale serviceramme samlet set 323,6 mia. kr.
 
På grundlag af aftalen om kommunernes økonomi udmelder Indenrigs- og Sundhedsministeriet et statsgaranteret
indtægtsgrundlag for tilskud og skatter for 2025. Jf. Styrelsesloven skal kommunen senest den 1. juli have modtaget det
statsgaranterede indtægtsgrundsgrundlag for 2025. Det er først når dette materiale modtages, at Nordfyns Kommune
kender de endelige indtægtsrammer for budgetåret 2025.
 
I forbindelse med udmeldingen af tilskud, vil der være frister til ansøgninger, hvor fristen oftest er i begyndelsen af august
og dermed inden næste møde i Økonomiudvalget. Derfor bedes Økonomiudvalget tage stilling til om der skal arbejdes
med ansøgninger til følgende:
 

1. Skal der ansøges om tilskud som vanskeligt stillet kommune?
2. Skal der ansøges om mulighed for låneoptagelse?
3. Skal der ansøges om skattenedsættelse eller skatteforhøjelse?

 
Økonomi og Løn vil sørge for at eventuelle ansøgninger bliver udarbejdet.

Økonomiske oplysninger
Den endelige statsgaranti er endnu ikke udmeldt fra Ministeriet og skal jf. lovgivningen være modtaget senest den 1. juli
2025. 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Budgetstrategien 2026

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Kasper Solberg (A) tiltrådte mødet klokken 15.25 og deltog fra og med punkt 782.
 
Økonomiudvalget besluttede,
 

At der sendes ansøgning som vanskelig stillet kommune,
At der ansøges om mulighed for låneoptagelse,
At der ikke ansøges om muligheden for skattestigning eller skattenedsættelse.



 
Marie Holmgaard (I) og Kasper Solberg (A) i alt 2 kan ikke tiltræde, at Nordfyns Kommune sender ansøgning som
vanskelig stillet kommune.

Bilag

Aftalen om kommunernes økonomi for 2026



Punkt 783: Økonomiudvalgets arbejde med Budget 2026 - 2029 (juni 2025)

S2025-4342

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2026 samt overslagsårene 2027-2029, som fremgår af Budgetstrategi 2026, skal
fagudvalgene i perioden maj til juni måned 2025 arbejde med udvalgets budgetramme forud for den endelige vedtagelse
af Budget 2026.
 
Til brug for det videre budgetarbejde er den tekniske budgetramme for Økonomiudvalget opgjort til 272,1 mio. kr. i 2026.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Udvalget fortsætter budgetdrøftelserne og følger op på drøftelserne fra mødet i maj.
2. Drøfter aktivitetsoplysningernes økonomiske påvirkning i forhold til betydningen for fagudvalgets budget.
3. De udvalg der har positive tekniske korrektioner, indgår som delvis finansiering til de forventede merudgifter på

Social- og Sundhedsudvalgets område samt Økonomiudvalgets område, således den samlede udfordring på de to
udvalgsområder reduceres.

4. Udvalget drøfter indledningsvis præsentationen af de samlede bidrag til det tekniske og supplerende
budgetmateriale til Kommunalbestyrelsens budgetseminar den 26. juni 2025.

Sagens baggrund
I budgetprocessen spiller fagudvalgene en central rolle, og har den mere dybdegående indsigt i budgetterne. Det er her,
budgetterne skal sættes i spil, og nye ideer, investeringer samt forslag til effektivisering skal udvikles.
 
For at sikre en god proces planlægges der forskellige aktiviteter i fagudvalgene i løbet af foråret. Målet er at skabe en
grundig gennemgang af budgetterne samt inddrage relevante interessenter.
 
Budgetprocessen bygger på rammerne for Budget 2026, som er fordelt på de forskellige udvalgs områder. Disse rammer
fastlægger de indledende økonomiske betingelser for arbejdet med budgettet.
 
Det første udkast til det tekniske budget vil derfor fungere som udgangspunkt for det videre arbejde.
 
Udvalgene udarbejder herefter budgetforslag inden for den udmeldte driftsramme, og fastlægger aktivitetsforudsætninger
inden for udvalgets område.
 
I Budgethåndbogen 2026 fremgår de Tekniske korrektioner og aktivitetsoplysninger til Budget 2026-2029. Den samlede
udfordring af de tekniske korrektioner på tværs af udvalgene, viser en forventet merudgift på 10,4 mio. kr. i 2026. Det
anbefales, at de udvalg der har positive tekniske korrektioner, indgår som delvis finansiering til de forventede merudgifter
på Social- og Sundhedsudvalgets område samt Økonomiudvalgets område, således den samlede udfordring på de to
udvalgsområder reduceres.
 
Udvalgene kan prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne for at arbejde med
budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på, at sikre en samlet overholdelse af rammerne. Derfor stiller det øget
krav og fokus på at prioritere og sikre omstilling blandt andet i højere grad ved brug af data, for at vurdere effekten af
indsatser inden for udvalgenes samlede drift.
 
Fagudvalgene præsenterer de samlede bidrag fra fagudvalgene til det tekniske og supplerende budgetmateriale til
Kommunalbestyrelsens budgetseminar den 26. juni 2025..
 
På mødet i maj drøftede udvalget:

Nye ideer, investeringer og prioriteringer inden for budgetrammen og supplerende budgetmateriale.
Reformernes betydning for fagudvalgets økonomi.
Forventningerne til befolkningsudviklingen.

Økonomiske oplysninger



På baggrund af budgetoverslagsåret 2026 i det vedtagne Budget for 2025, er den tekniske budgetramme til brug for det
videre arbejde med budgetgrundlaget for perioden 2026 til 2029 opgjort som følgende:
 

Beløb er vist i hele 1.000 kr. og 2026-priser

Budgetrammen

2026 2027 2028 2029

Økonomiudvalget 272.096 270.620 270.620 270.620

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2026.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Drøftet.



Punkt 784: Godkendelse af opdateret personalepolitik, herunder
kernefortælling og kerneudtryk for Nordfyns Kommune

S2024-486

Sagens kerne
Økonomiudvalget får med denne sag præsenteret oplæg til en opdateret personalepolitik for Nordfyns
Kommune, herunder et kerneudtryk og en kernefortælling.
 
HovedMED har behandlet personalepolitikken, kerneudtrykket og kernefortællingen ad flere omgange senest på deres
møde den 10. juni 2025, hvor HovedMED godkendte materialet og oversendte det til Økonomiudvalgets
godkendelse. Materialet er blevet til i et tæt samarbejde på tværs af organisationen, herunder også en involveringsproces
med både MED-systemet (medarbejdere) og ledere.
 
Formålet med personalepolitikken, kerneudtrykket og kernefortællingen er, at skabe en tydelig kobling mellem Nordfyns
Kommunes strategi, værdier og daglige praksis og dermed styrke kommunen som en attraktiv arbejdsplads. Samtidig skal
personalepolitikken understøtte trivsel, udvikling og tiltrækning gennem en fælles fortælling og klare pejlemærker, samt
være forankret i og udmønte strategi- og udviklingsplanen og ledelses- og medarbejdergrundlaget.
 
Vedlagt sagen er den opdaterede personalepolitik for Nordfyns Kommune - Et stærkt fællesskab. En tydelig forskel.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender den opdaterede personalepolitik, herunder kerneudtryk og
kernefortælling.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommunes nuværende personalepolitik er over 10 år gammel og er gennem tiden blevet udvidet med en række
delpolitikker og principper. Denne udvikling har skabt et behov for en nutidig og mere sammenhængende og overskuelig
ramme, der tydeligt kobler kommunens strategi, værdier og visioner med den daglige praksis for ledere og medarbejdere.

Formålet med et samlet personaleunivers for Nordfyns Kommune er, gennem en fælles fortælling og klare pejlemærker, at
skabe retning og sammenhæng i den daglige praksis og styrke Nordfyns Kommune som en attraktiv arbejdsplads med en
fælles identitet, der understøtter trivsel, faglig udvikling og tiltrækning.
 
Det samlede personaleunivers består af to hoveddele:
 
1) Personalepolitik inkl. kernefortælling og kerneudtryk
2) Håndbog (på Intra'Sant) for medarbejdere og ledere (indeholder konkret viden og vejledning om alt fra barsel,
ferieafholdelse til senioraftaler)
 
Den opdaterede personalepolitik danner den overordnede ramme for Nordfyns Kommunes tilgang til medarbejdertrivsel,
tiltrækning, udvikling og ledelse. Politikken er værdibaseret og skaber en tydelig kobling mellem kommunens visioner og
den praktiske virkelighed. Samtidig giver den mulighed for lokale tilpasninger, så den opleves relevant på tværs af
arbejdspladser og fagområder. Personalepolitikken skal ses i sammenhæng med Nordfyns Kommunes medarbejder- og
ledelsesgrundlag.
 
Som en del af personalepolitikken er der også udviklet et fælles kerneudtryk og en kernefortælling, som bl.a. skal bruges
aktivt ind i arbejdet med employer branding - i tiltrækning og tilknytning af medarbejdere og ledere. Personalepolitikkens
titel er identisk med kerneudtrykket "Et stærkt fællesskab. En tydelig forskel". Det skaber en direkte forbindelse mellem
personalepolitikken og den fælles fortælling om Nordfyns Kommune som arbejdsplads, og understøtter den strategiske
ramme, som politikken indgår i. Det har også betydning i en brandingmæssig sammenhæng. Kerneudtrykket rummer både
fællesskabets værdi og den forskel, som hver enkelt medarbejder og organisationen som helhed skaber. Det er velegnet på
tværs af fagområder, da det favner både det relationelle og det handlingsorienterede. Det vil bl.a. blive den faste tagline,
som vil blive benyttet på sociale medier #EtStærktFællesskabEnTydeligForskel.
 
Den fælles kernefortælling for Nordfyns Kommune fremgår på side 3 af personalepolitikken. Fortællingen bidrager til et
identitetsskabende afsæt og fungerer som indledning og rammesætning for politikken. Den er formuleret på baggrund af
input fra organisationen og understøtter kommunens strategi, værdier samt medarbejder- og ledelsesgrundlag.
Kernefortællingen beskriver Nordfyns Kommune som arbejdsplads med udgangspunkt i tre centrale kendetegn: nærhed,
fællesskab og handlekraft. Fortællingen fungerer som et samlende narrativ, der kan anvendes i både intern



kommunikation og ekstern employer branding. Den kan suppleres med underliggende lokale fortællinger og taglines, fx i
stillingsopslag og andet kommunikationsmateriale. Samtidig kobler kernefortællingen Nordfyns Kommunes værdier med
den daglige praksis og skaber et fælles afsæt for trivsel, udvikling og bæredygtighed - både i forhold til mennesker og
miljø. Fortællingen afspejler temaer, som medarbejdere og ledere har fremhævet som væsentlige: ordentlighed, balance
mellem arbejdsliv og fritid, lokal forankring og samarbejde på tværs. 
 
Den videre proces
Efter behandling i Økonomiudvalget modtager Kommunalbestyrelsen en orientering.
Der udarbejdes en implementerings- og kommunikationsplan. Planen skal sikre, at personaleuniverset forankres bredt i
organisationen og bliver et aktivt redskab i hverdagen. Dette arbejde gennemføres sensommer og efterår 2025.

Økonomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Godkendt.

Bilag

Bilag 1. Opdateret Personalepolitik - Et stærkt fællesskab. En tydelig forskel



Punkt 785: Regnskab 2024 - revisionsberetning for 2024

S2025-4677

Sagens kerne
Det statsautoriserede revisionsaktieselskab BDO har fremsendt revisionsberetning nr. 30 - revision for regnskabsåret
2024 - revision af kommunens regnskab mv. 
 
Revisionsberetningen for regnskabsåret 2024 indeholder:
 

En beskrivelse af den foretagne revision for 2024
Resultatet af revisionen  
Konklusioner på de enkelte områder  

 
Revisionen konkluderer, at kommunens administrative procedurer og forretningsgange generelt er hensigtsmæssige og
betryggende.
 
Den udførte revision har givet anledning til 1 bemærkning:
 
Barnets Lov §§ 86 og 87 (tidligere SEL §§ 41 og 42
Vi har ved revisionen 2024 fulgt op på tidligere afgivet bemærkning på sagsområdet.
 
Ved afslutningen af revisionen af regnskabsår 2023 (juni 2024) fik vi oplyst, at området var under genopretning samt at
der ville blive iværksat ledelsestilsyn med udgangen af 2024.
Kommunen har implementeret ledelsestilsyn fra udgangen af 2024 i overensstemmelse med det ved revisionen i 2023
oplyste.
Vi har ved sagsrevisionen i 2024 konstateret flere væsentlige fejl og mangler i sagsbehandlingen. Ifølge det oplyste er
baggrunden, at afdelingen ikke har været fuldt bemandet. Kommunen har overfor os oplyst, at området fra 2025 er fuldt
bemandet.
Med baggrund i, at ledelsestilsynet først er iværksat ultimo 2024 og omfanget af fejl og mangler konstateret ved
sagsrevisionen dækkende år 2024 vil bemærkningen ikke kunne afsluttes og videreføres.
Kommunens tiltag er ifølge det oplyste implementeret i slutningen af 2024 og det er vurderingen, at dette vil have en
positiv effekt af sagsbehandlingen i 2025.
 
Vi skal fortsat anbefale, at kommunen har fokus på, at sikre korrekt sagsbehandling, herunder et fokuseret ledelsestilsyn
på områderne BL §§ 86 og 87.
Vi foretager opfølgning herpå i 2025.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at:
 

Revisionsberetningen for regnskabsåret 2024 godkendes 
Revisionens bemærkning tages til efterretning
Kommunens årsberetning, bilagshæfte og regnskab for 2024 godkendes endeligt. 

Sagens baggrund
Revisionen fremsender hvert år en revisionsberetning, når revisionen af et regnskabsår er afsluttet. Ifølge reglerne i
Budget- og Regnskabssystemet for kommuner skal revisionen fremsende revisionsberetningen senest i juni måned i året
efter det afsluttede regnskabsår. Revisionsberetningen skal godkendes af kommunalbestyrelsen.
 
Revisionsberetningen skal indeholde en beskrivelse af den gennemførte revision. Revisionen tilrettelægges efter god
offentlig revisionsskik og omfatter:
 

Finansiel revision (regnskabs- og budgetmæssige kontroller mv.)
Juridisk-kritisk revision (kontrol af lovligheden af dispositioner mv.)
Forvaltningsrevision (vurdering af økonomisk ansvarlighed mv.)



 
Revisionen gennemføres 
 

Dels som en løbende revision, hvor forretningsgange og udvalgte områder gennemgås
Dels som en afsluttende revision, hvor årsregnskab, diverse opgørelser mv. revideres og påtegnes.

 
Kommunen skal stille de nødvendige oplysninger til rådighed for revisionen.
 
Revisionen har pligt til at skrive en revisionsbemærkning, hvis den vurderer, at konstaterede fejl og mangler er væsentlige
og i strid med lovgivningen eller kommunens egne forretningsgange. 
 
Revisionsberetningen og udskrift af kommunens behandling af den, skal efterfølgende sendes til kommunernes
tilsynsmyndighed, Ankestyrelsen samt til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.
 
Revisionsberetningen for regnskabsåret 2024 beskriver de revisionshandlinger, som BDO har foretaget vedrørende 2024,
samt resultatet heraf. Beretningen indeholder dels revision i løbet af året, dels den afsluttende revision af årsregnskabet
for 2024. Ved den løbende revision har BDO bl.a. foretaget uanmeldt beholdningseftersyn og gennemgået en række
administrative procedurer. Dette er nærmere beskrevet i afsnit 4-7 i beretningen. 
 
Ved den afsluttende revision har BDO revideret kommunens regnskab for 2024, herunder årsberetning for 2024 og
tilhørende bilagshæfte. Dette er nærmere beskrevet i afsnit 8. 
Staten har fastsat en række revisionshandlinger, som skal udføres i alle kommuner på det sociale område, da staten
refunderer en del af kommunens udgifter på det sociale område. Revisionen af det sociale område er beskrevet i afsnit 9.
 
Fra og med regnskabsåret 2022 har staten indført en ny digital revisionsmodel, hvor de kommunale revisorer skal
indberette resultatet af revisionen på det sociale område med statsrefusion. Resultatet af revisionen skal behandles særskilt
i kommunen senest i august måned, hvorefter kommunens administration godkender indberetningen i revisionsmodellen. 
 
Revisionen roser generelt kommunens forretningsgange, regnskabsmateriale og økonomistyring. I afsnit 2 konkluderer
revisionen, at kommunen generelt har en god styring af økonomien og en god likviditet.
 
Revisionen har givet anledning til følgende revisionsbemærkning:
 
Barnets Lov §§ 86 og 87 (tidligere SEL §§ 41 og 42
Vi har ved revisionen 2024 fulgt op på tidligere afgivet bemærkning på sagsområdet.
Ved afslutningen af revisionen af regnskabsår 2023 (juni 2024) fik vi oplyst, at området var under genopretning samt at
der ville blive iværksat ledelsestilsyn med udgangen af 2024.
Kommunen har implementeret ledelsestilsyn fra udgangen af 2024 i overensstemmelse med det ved revisionen i 2023
oplyste.
Vi har ved sagsrevisionen i 2024 konstateret flere væsentlige fejl og mangler i sagsbehandlingen. Ifølge det oplyste er
baggrunden, at afdelingen ikke har været fuldt bemandet. Kommunen har overfor os oplyst, at området fra 2025 er fuldt
bemandet.
Med baggrund i, at ledelsestilsynet først er iværksat ultimo 2024 og omfanget af fejl og mangler konstateret ved
sagsrevisionen dækkende år 2024 vil bemærkningen ikke kunne afsluttes og videreføres.
Kommunens tiltag er ifølge det oplyste implementeret i slutningen af 2024 og det er vurderingen, at dette vil have en
positiv effekt af sagsbehandlingen i 2025.
Vi skal fortsat anbefale, at kommunen har fokus på, at sikre korrekt sagsbehandling, herunder et fokuseret ledelsestilsyn
på områderne BL §§ 86 og 87.
Vi foretager opfølgning herpå i 2025.
 
 
Revisionsbemærkningen er en videreførelse af revisionsbemærkningen fra 2023, hvor revisionen konstaterede manglende
ledelsestilsyn og fejl på området.
Som aftalt med revisionen blev ledelsestilsynet indført i slutningen af 2024.
Men da ledelsestilsynet har manglet en stor del af året og revisionen samtidig har konstateret væsentlige fejl og mangler i
sagsbehandlingen i forbindelse med sagsrevisionen for 2024, bliver bemærkningen videreført.

Økonomiske oplysninger
Ingen.



Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Årsberetning 2024 - bilagshæfte

Årsberetning 2024

Revisionsberetning nr. 30 - regnskab 2024



Punkt 786: Principper for forvaltningens betjening, besøg på institutioner
m.v. til drøftelse og godkendelse

S2025-621

Sagens kerne
Forvaltningen fremlægger hermed forslag til:
 

Opdaterede rammer og regler for spørgetid og skriftlige spørgsmål.
Opdaterede principper for besøg på kommunale institutioner i Nordfyns Kommune
Principper for forvaltningens betjening af Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune

 
Formålet er at sikre en ensartet og gennemsigtig praksis, der understøtter det politiske arbejde, fremmer borgerinddragelse
og bidrager til en god dialog og et godt samarbejde mellem Kommunalbestyrelsen, forvaltningen og borgerne.
 
Økonomiudvalget skal drøfte og godkende udkastene forud for endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
 
Udkast er vedlagt sagen (3 bilag).

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender:
 

1. Nordfyns Kommunes opdaterede rammer og regler for spørgetid og skriftlige spørgsmål.
2. Opdaterede principper for besøg på kommunale institutioner i Nordfyns Kommune.
3. Principper for forvaltningens betjening af Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede med vedtagelsen af Kodeks for det politiske samarbejde i Kommunalbestyrelsen og de
politiske udvalg den 30. juni 2022, at Kommunalbestyrelsen samarbejder med forvaltningen i Nordfyns Kommune ud fra
følgende principper:
 

Vi tilstræber, at vores samarbejde med medarbejderne er præget af gensidig tillid, åbenhed, tydelighed, loyalitet og
rettidig information.
Vi tror på, at de bedste beslutninger træffes på et oplyst grundlag og med afsæt i et udviklende samarbejde mellem
os som politikere og medarbejderne.
Vi afstemmer løbende vores forventninger i dialog mellem det politiske og administrative niveau.

 
På den baggrund og henset til det forestående kommunalvalg i november 2025 har forvaltningen, bl.a. med udgangspunkt
i Nordfyns Kommunes værdier ordentlighed, troværdighed, åbenhed og synlighed, opdateret de to følgende dokumenter
til 2025-udgaver:
 

Nordfyns Kommunes rammer og regler for spørgetid og skriftlige spørgsmål.
Principper for besøg på kommunale institutioner i Nordfyns Kommune.

 
Tillige er der udarbejdet skriftlige principper for den uskrevne praksis, der er for politisk betjening i Nordfyns Kommune
med følgende dokument: 
 

Principper for forvaltningens betjening af Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune.



 
Formålet med dokumenterne er bl.a. at skabe den fornødne klarhed og et fælles sprog i samarbejdet. Der sikres en
ensartethed og en gennemsigtig praksis, der understøtter det politiske arbejde, fremmer borgerinddragelse og bidrager til
en god dialog og et godt samarbejde mellem Kommunalbestyrelsen, forvaltningen og borgerne.
 
Nedenfor ridses de primære justeringer i de to opdaterede dokumenter op for overblikkets skyld:
Rammer og regler for spørgetid og skriftlige spørgsmål
 

Det er blevet indarbejdet, at visse typer af spørgsmål vil blive afvist for at spørgetid og spørgsmål animerer til en
relevant og tværgående dialog og besvarelse:
 

Spørgsmål hvis besvarelse indeholder eller forudsætter, at der røbes fortrolige eller tavshedsbelagte forhold.
Spørgsmål der indeholder personangreb og beskyldninger (i forhold til borgere, politikere eller medarbejdere
i Nordfyns Kommune).
Spørgsmål der rettelig bør henvises til besvarelse af den kommunale forvaltning.
Spørgsmål der genfremsættes i samme eller lignende form tidligere end 6 måneder efter den seneste
besvarelse.
Spørgsmål til sager, der, i henhold til Styrelseslovens § 10, skal behandles for lukkede døre, f.eks.
personsager, køb og salg af fast ejendom, overslag og tilbud på bygningsleverancer m.v.
 

Det er indarbejdet, at spørgetid og mulighed for skriftlige spørgsmål til Kommunalbestyrelsens møder, suspenderes
4 måneder forud for afholdelse af valg. Det vil sige, at sidste spørgetid op til fx et kommunalvalg finder sted på
Kommunalbestyrelsens ordinære møde i juni måned.

 
Principper for besøg på kommunale institutioner i Nordfyns Kommune
 
Der er indarbejdet følgende justeringer og tydeliggørelse af de hensigtsmæssige rammer for besøg på vores arbejdspladser
og institutioner 

Der må ikke finde valgagitation sted under besøget, og der må ikke uddeles valgmateriale. Besøg kan afslås, hvis
formålet er rent partipolitisk.
Optagelse af lyd, billeder og video kræver samtykke og skal overholde databeskyttelsesreglerne. Der må således
ikke ske foto-, video- eller lydoptagelse under besøget uden forudgående aftale. Foto-, video- eller lydoptagelser må
ikke anvendes på sociale medier eller som materiale i en valgkamp. Det aftales nærmere i forbindelse med besøget,
hvis konkrete fællesbilleder eller videoklip ønskes delt af deltagerne efter besøget. 
Kommunalbestyrelsens medlemmer opfordres til at undgå at aflægge besøg på kommunale
institutioner/arbejdspladser i en periode på 2 måneder op til et valg, medmindre det er nødvendigt i forhold til at
varetage hvervet som medlem af Kommunalbestyrelsen.

 
Ved Økonomiudvalgets tilslutning forelægges sagen Kommunalbestyrelsen, med henblik på endelig godkendelse.
Forvaltningen iværksætter herefter implementering af de vedtagne principper og rammer.

Økonomiske oplysninger
Initiativerne har ikke økonomiske konsekvenser.
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Principper for forvaltningens betjening af kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune



Principper for besøg på kommunale institutioner i Nordfyns Kommune

Nordfyns Kommunes rammer og regler for spørgetid og skriftlige spørgsmål



Punkt 787: Godkendelse af ny resultatkontrakt til Nordfyns Erhverv og
Turisme - NEET

S2025-573

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen har den 27. maj 2025 behandlet en fornyelse af resultatkontrakten med Nordfyns Erhverv og
Turisme (NEET). Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen tilbage til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget for en
fornyet behandling.
 
På baggrund af denne beslutning, har administrationen indarbejdet forslag til rettelser i kontrakten.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget anmodes om en godkendelse af kontrakten.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler forslaget til kontrakten til godkendelse.

Sagens baggrund
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i møde den 6. februar 2025, at godkende en proces for udarbejdelse af en
ny resultatkontrakt for NEET. Den nuværende kontrakt udløber med udgangen af 2026, og skal fornyes.
 
Den godkendte tids- og procesplan indebærer en særlig drøftelse af kontraktens indhold i forhold til de enkelte fagudvalgs
ressortområder. De respektive fagudvalg har på marts-møderne drøftet deres input til kontrakten. Administrationen har på
baggrund af disse drøftelser udarbejdet et forslag til en ny kontrakt.
 
Kontraktforslaget har ligeledes være forelagt NEETs bestyrelse, som har truffet følgende beslutning:
 
"Bestyrelsen godkendte resultatkontrakten med Nordfyns Kommune under forudsætning af, at der alene foretages
redaktionelle justeringer. Hvis der i den videre behandling af kontrakten måtte opstå behov for ændringer af
indholdsmæssig karakter, vil kontrakten skulle forelægges bestyrelsen på ny, idet visse elementer har været genstand for
drøftelse.
Godkendelsen skal således ses i lyset af en samlet vurdering af kontraktens helhed."
 
Det blev ligeledes på NEETs bestyrelsesmøde drøftet, at der med fordel kunne indsættes en indledning i kontrakten med
en beskrivelse af de oprindelige tanker og formål med etableringen af NEET. Dette indgår i kontraktens indledning.
 
Kommunalbestyrelsen behandlede i møde den 27. maj 2025 forslaget til en ny resultatkontrakt med NEET.
Kommunalbestyrelsen besluttede at sende kontrakten tilbage til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget til en fornyet
behandling med de kommentarer, som fremkom på Kommunalbestyrelsens møde.
 
Administrationen har indarbejdet forslag og bemærkninger fra Kommunalbestyrelsen i det omfang, de ikke allerede er en
del af kontrakten. Derudover er der sket præcisering specifikt omkring praktikker på skoleområdet samt at NEET
ligeledes skal understøtte de infrastrukturelle virksomheder i kommunen.
 
Alle konkrete forslag til ændringer af kontrakten er markeret med rødt i bilaget på sagen. (Udkast resultatkontrakt med
rettelser dateret 31. maj 2025).

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 10-06-2025
Forslag til ændring af kontrakten anbefales godkendt med følgende bemærkninger:
 



Der tilføjes en generel bestemmelse om, at der kan udarbejdes samarbejdsaftaler efter behov inden for kontraktens
mål og rammer. Samarbejdsaftalerne skal godkendes af Kommunalbestyrelsen og NEETs bestyrelse.
Under pkt. 2.3 (NEETs opgaver) tilføjes at afrapporteringen også indebærer opfølgning og evaluering.
Tilføjelsen under mål 4 udgår.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Økonomiudvalget indstiller resultatkontrakten til NEET til Kommunalbestyrelsens godkendelse som protokolleret af
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget på møde den 10. juni 2025.
 
Anne-Lise Sievers (F) kan dog ikke tiltræde kontraktlængden på 6 år men ønsker en kontraktlængde på 4 år. 
 
Bo Jakobsen (B) kan ikke tiltræde.

Supplerende sagsfremstilling
Under punktets behandling deltager fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget formand Anja Lund og næstformand Dorte
Schmidt. Yderligere deltager Louise Rasmussen som er direktør for Teknik, Erhverv og Kultur.

Bilag

Resultatkontrakt med rettelser efter EKFUs møde 10. juni 2025 - dateret 11. juni 2025

Beslutninger fra fagudvalg marts 2025

Udkast resultatkontrakt med rettelser dateret 31. maj 2025

Opsummering af ændringerne fra nuværende kontrakt med NEET til ny kontrakt med NEET

Resultatkontrakt med NEET 2021-2026

Tilrettet tids- og procesplan 25.02.2025

Vedtægter NEET

Udkast til Resultatkontrakt NEET 2027-2032



Punkt 788: Beredskab - Godkendelse af risikobaseret dimensionering

S2024-13404

Supplerende sagsfremstilling
Systemfejl - kan ikke slettes.

Sagens kerne
Beredskab Fyn skal mindst én gang i hver kommunal valgperiode udarbejde en samlet plan, en risikobaseret
dimensionering (RBD), for beredskabet i de ni fynske ejerkommuner.
Planen har været behandlet i Beredskabskommissionen for Beredskab Fyn og sendes derfor nu til behandling i
kommunalbestyrelserne jf. beredskabsloven.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende plan for risikobaseret
dimensionering (RBD).

Sagens baggrund
Det følger af beredskabsloven og bekendtgørelsen om risikobaseret dimensionering af det kommunale beredskab, at det
kommunale redningsberedskab skal identificere og analysere lokale risici, som skal lægges til grund for en
dimensionering af redningsberedskabet (risikoprofil). Kommunalbestyrelsen fastlægger niveauet for det kommunale
redningsberedskabs opgavevaretagelse (serviceniveau) på grundlag af risikoprofilen.
 
Formålet med det kommunale redningsberedskab er således at kunne yde en i forhold til lokale risici forsvarlig
forebyggende, begrænsende og afhjælpende indsats mod skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og
katastrofer, herunder terror-og krigshandlinger. Redningsberedskabet skal endvidere kunne modtage, indkvartere og
forpleje evakuerede og andre nødstedte.
 
Den risikobaserede dimensionering har været behandlet i den fælles Beredskabskommission for Beredskab Fyn og er
sendt til de enkelte kommunalbestyrelser til godkendelse. Beredskab Fyn har i henhold til bekendtgørelse om
risikobaseret dimensionering indhentet udtalelse fra Beredskabsstyrelsen. Her vurderer Beredskabsstyrelsen, om der i
planudkastet er sikret overensstemmelse mellem områdets risikoprofil og redningsberedskabets organisation, virksomhed,
alarmering, dimensionering og materiel. Der er tale om en faglig rådgivning fra styrelsen og ikke en
godkendelse. Beredskabsstyrelsens udtalelse, der indgik i sagsbehandlingen i forbindelse med beredskabskommissionens
godkendelse af den risikobaserede dimensionering, er vedlagt som bilag. 
 
Beredskabsstyrelsen finder overordnet at:
 
Det er Beredskabsstyrelsens vurdering, at Beredskab Fyn med den planlagte dimensionering, vil kunne iværksætte og
gennemføre en forsvarlig indsats ved de almindeligt forekommende hændelser.
 
Beredskabsstyrelsen vurderer endvidere, at Beredskab Fyn i væsentligt omfang, har planlagt for håndteringen af større,
komplekse og længerevarende hændelser.
 
Flere dele af det samlede planforslag har været i intern høring i Beredskab Fyn, med inddragelse af relevante eksterne
nøgleinteressenter. Høringerne har haft til formål at skabe transparens i processen, indhente input og kvalitetssikre
indholdet.
 
I alt har der været gennemført 4 interne høringer med følgende temaer på baggrund af forudgående behandling af
Beredskabskommissionen på møder den 5. oktober 2023, pkt. 2, 3 og 4, den 30. november 2023, pkt. 4 og 5, den 22.
februar 2024, pkt. 5 og 6, og den 18. april 2024, pkt. 4:
 

Udkast til risikoidentifikation (kortlægning af risici i Beredskab Fyns samlede dækningsområde)
Udkast til risikoanalyse (scenarieanalyser og kapacitetsanalyser)
Udkast til plan for ø-beredskaber og andre stedlige beredskabsstyrker
Plan for indkvartering og forplejning
Oplæg om operativ ledelsesstøtte
Udkast til plan for vandforsyning til brandslukning
Udkast til plan for forebyggelse



Oplæg om bådberedskab
Udkast til oplæg til serviceniveau

Høringssvar og Beredskab Fyns kommentarer til høringssvar fremgår af et høringskatalog. Høringskataloget er en
opsummering af alle høringssvar modtaget i løbet af de 4 høringer, der har været undervejs i revisionen af
dimensioneringsplanen. Høringskataloget har været behandlet af Beredskabskommissionen på møde den 6. juni 2024, pkt.
2.
 
Beredskabskommissionen godkendte den 10. oktober 2024 den risikobaserede dimensionering.
 
På møde mellem kommunaldirektørerne og beredskabsdirektøren den 21. november 2024, blev planens økonomiske
konsekvenser drøftet. Det blev besluttet, at Beredskab Fyn i en kommende sagsfremstilling til Kommunaldirektørforum
Fyn tydeliggør de effektiviseringstiltag der allerede er igangsat samt indkredser hvilke erfaringer der er for det mulige
potentiale ift. at opnå synergier ved tilkøbsydelser. Et oplæg til styringsmodel herfor inkluderes. Med afsæt i et reviderede
oplæg vil der pågå videre drøftelser i Kommunaldirektørforum Fyn. 
 
Den risikobaserede dimensionering af Beredskab Fyns redningsberedskab behandles i kommunalbestyrelserne i perioden
fra 22. november - 31. januar 2025.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Beredskabsloven.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 22-01-2025
Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at dimensioneringsplanen ikke kan godkendes.
Udvalget udtrykker bekymring for at indsatsen i den gamle bydel i Bogense kræver brug af en drejestige, hvilket
medfører, at den nuværende plan vurderes som utilstrækkelig. Økonomiudvalget anbefaler videre at der indledes en
fornyet drøftelse med Beredskab Fyn.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 28-01-2025
Et flertal bestående A, C, F, Æ, I og O i alt 15 godkender indstillingen fra Økonomiudvalget således at
dimensioneringsplanen ikke kan godkendes.
V i alt 10 kan godkende dimensioneringsplanen, og ønsker, at der tages kontakt til Beredskab Fyn med henblik på et
beslutningsgrundlag der afdækker, hvordan og hvilke omkostninger, det vil have at sikre Bogenses gl. bydel bedre med et
højere serviceniveau. 
 

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 19-03-2025
Punktet genoptages på næste møde.

Supplerende sagsfremstilling
Beslutning fra Beredskabskommissionen den 25. februar 2025:
 
På baggrund af drøftelsen, hvorunder borgmesteren i Nordfyns Kommune redegjorde for overvejelserne i Nordfyns
Kommune og fremlagde et bud på en hensigtserklæring, besluttede Beredskabskommissionen:
 

at tage orienteringen om status for den endelige godkendelse af planen for redningsberedskabet
(dimensioneringsplanen) i Kommunalbestyrelserne til efterretning
at fastholde dimensioneringsplanen som godkendt på møde den 10. oktober 2024, pkt. 2, og som fremsendt til
endelig godkendelse i Kommunalbestyrelserne
at opfordre Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune til at godkende den fremsendte dimensioneringsplan
at henvise Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune til muligheden for at tilkøbe et højere serviceniveau, hvis
der ønskes mere materiel og mandskab mv. end fastlagt i dimensioneringsplanen
at anerkende behovet for en bredere drøftelse af det kommunale beredskab, bl.a. ifm. en forventet aftale mellem
regeringen og KL om et stærkere beredskab



 
Sidste dot blev ført til protokols som kvittering på borgmesterens gengivelse af drøftelserne i Nordfyns Kommune.
Supplerende kan det siges, at der i Beredskabskommissionen var enighed om at tage den bredere drøftelse i den nye
Beredskabskommission, der virker fra 1. januar 2026.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 23-04-2025
Økonomiudvalget anbefaler indstillingen til Kommunalbestyrelsens godkendelse under forudsætning af følgende
bemærkninger:
 

1. Jf. protokollatet fra Beredskabskommissionens møde den 25. februar 2025 var der enighed om, at en bredere
drøftelse af emnet skal finde sted i den nye Beredskabskommission, der træder i kraft fra 1. januar 2026.
Økonomiudvalget stiller krav om, at denne drøftelse sker i starten (år 1) af funktionsperioden og i en sammenhæng
med den ny beredskabsaftale.

 
2. Der er videre enighed i Økonomiudvalget om, 

- At der i forbindelse med budget 2026 skal afklares muligheden for et tilkøb af yderligere materiel og mandskab ud
over det, der er fastlagt i dimensioneringsplanen.

- At der i de kommuner, hvor der tilkøbes eller hvor der bliver foretaget tilkøb af yderligere materiel med et andet
serviceniveau end dimensioneringsplanen, indstiller Økonomiudvalget, at det henstilles til
Beredskabskommissionen at disse tilkøb kommer med i en revision af den nye dimensioneringsplan.

 
3. Endelig forudsætter Økonomiudvalget, at de tidligere 2 procent besparelseskrav annulleres, så de ikke påvirker

budgetrammen for Beredskabet fra og med 2026.

 
A og B i alt 2 tager forbehold.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 28-04-2025
Følgende deltog virtuelt jf. Forretningsordenen for Økonomiudvalget § 2, stk. 2:
Jane Yndgaard (O) og Anne-Lise Sievers (F)
 
Beslutningen fra Beredskabskommissionens møde den 24. april 2025 blev fremlagt. Sagen behandles på
Kommunalbestyrelsens møde den 29. april 2025.
 

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 29-04-2025
Et flertal i Kommunalbestyrelsen bestående af A, C, F, B, I og O i alt 15 besluttede, at der rettes en henvendelse til de 8
øvrige Byråd/Kommunalbestyrelser indeholdende de synspunkter og betænkeligheder Nordfyns Kommune har rejst i
behandlingen af den risikobaseret dimensioneringsplan.
 
Sagen oversendes til genbehandling i Økonomiudvalget. Økonomiudvalget udarbejder henvendelsen til de øvrige 8
kommuner på vegne af Kommunalbestyrelsen.
 
Et mindretal i Kommunalbestyrelsen bestående af V i alt 10 ønsker, 

At godkende planen for risikobaseret dimensionering (RBD) som indstillet af administrationen
At der i budget 2026 indarbejdes tilkøb af yderligere materiel og mandskab ud over det, der er fastlagt i
dimensioneringsplanen.
V kan dog tiltræde, at der kan rettes henvendelse til de 8 øvrige Byråd/Kommunalbestyrelser.
 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Et flertal i Økonomiudvalget bestående af V, C, O, F og B i alt 6 indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at
godkende planen for risikobaseret dimensionering (RBD).
 



Marie Holmgaard (I) kan ikke tiltræde planen, da det er centralt for borgere og virksomheder at kende responstiderne og
Beredskab Fyn med fordel kan tydeliggøre dette. 
 
Kasper Solberg (A) tager forbehold. 

Supplerende sagsfremstilling
På Kommunalbestyrelsens møde den 29. april 2025 besluttede et flertal, at der skulle rettes henvendelse til de 8 øvrige
byråd/kommunalbestyrelser med de synspunkter og betænkeligheder, som Nordfyns Kommune har rejst i forbindelse med
behandlingen af den risikobaserede dimensioneringsplan. Et flertal i Økonomiudvalget i Nordfyns Kommune fremsendte
den 28. maj 2025 henvendelsen, og den 4. juni 2025 er der modtaget et samlet svar fra de 8 kommuner.
Begge skrivelser vedlægges sagen til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens drøftelse samt til sagens videre
behandling med indstilling om godkendelse af plan for risikobaseret dimensionering (RBD).

Bilag

Til byråds- og kommunalbestyrelsesmedlemmer i de fynske kommuner der sammen står bag Beredskab Fyn.docx

Svarskrivelse - Til Økonomiudvalget i Nordfyns Kommune

Bilag 1 - Beredskabsstyrelsens udtalelse over planudkast for Beredskab Fyn

Bilag 2 - Plan for redningsberedskabet

Bilag 3 - Bilag til plan for redningsberedskabet



Punkt 789: Planlægning – Endelig vedtagelse af nyt plangrundlag -
Kommuneplan tillæg nr. 13 og Lokalplan 2024-6 Udvidelse af lokalplan for
Lykkeslund Bioenergi

S2024-3166

Sagens kerne
På mødet den 27. februar 2025 godkendte Kommunalbestyrelsen lokalplanforslaget for udvidelse af lokalplan for
Lykkeslund Bioenergi. Forslag til Lokalplan 2024-6 og forslag til Kommuneplantillæg nr. 13 har været fremlagt i
offentlig høring i perioden fra den 5. marts til den 30. april 2025. 
 
I høringsperioden er der indkommet to høringssvar. Begge høringssvar kan ses i bilaget "Hvidbog LP-indsigelser".
Administrationen har vurderet at høringssvarene ikke giver anledning til ændringer i de endelig planer.
 
Høringssvar 1.  Ingrid Dalgaard Morgan, ønsker ikke at hendes grund bliver berørt af udvidelsen.
Høringssvar 2. Ryle Nørskov Gejl, spørger ind til supplerende grundvandsredegørelse, som er udarbejdet i
forbindelse med planforslag.
 
Kommunalbestyrelsen skal i denne sag tage stilling til, om forslag til kommuneplantillæg og forslag til
lokalplanforslag kan endeligt vedtages.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til Kommuneplantillæg nr. 13 og forslag til Lokalplan 2024-6 Lykkeslund
Bioenergi, vedtages endeligt.

Sagens baggrund
Teknik- og Miljøudvalget besluttede på møde den 9. april 2024 at igangsætte planlægningen for udvidelsen af det
eksisterende biogasanlæg ved Lykkeslund.
 
Plangrundlaget er udarbejdet på baggrund af et ønske om at udvide den eksisterende lokalplan (2019-14) for at muliggøre
placering af en ny opgraderingsenhed ved siden af en eksisterende. Lykkeslund Bioenergi ønsker ligeledes, at planen
indeholder mulighed for at udvide anlægget med en række forskellige tekniske anlæg. Man ønsker følgende udvidelser:
 

Udvidelse af plansiloen
Opførelse af yderligere BMR-station
Opførelse af anlæg til CO2-fangst
Etablering af et anlæg til pyrolyse af afgassede fibre
Etablering af beplantningshegn
Etablering af jordvold
Etablering af ny adgangsvej til området

 
Der er nu udarbejdet forslag til Kommuneplantillæg nr.13 og forslag til Lokalplan 2024-6 Udvidelse af lokalplan for
Lykkeslund Bioenergi. (Begge vedlagt som bilag).
 
Fremtidssikringen for Lykkeslund Bioenergi indeholder mulighed for at udvide anlægget med en række forskellige
tekniske anlæg samt udvidelse af plansiloen. Mere præcist ønsker man udvidelse af plansiloen, opførelse af yderligere
BMR-station, opførelse af anlæg til CO2-fangst samt etablering af et anlæg til pyrolyse af afgassede fibre. Disse
elementer vil bidrage til, at biogasanlægget får en samlet besparelse på 39.525 ton CO2 ækvivalenter pr. år. Pyrolyse og
opsamling af CO2 alene udgør en besparelse på 18.700 ton CO2-ækvivalenter pr. år.
 
Formål med kommuneplantillæg nr. 13:
Med kommuneplantillægget ændres afgrænsningen for eksisterende kommuneplanrammer E06. Da den nuværende
kommuneplanlægning for området ikke giver mulighed for udvidelse, omhandler kommuneplantillægget en udvidelse
af produktionen med opsamling af CO2 samt med pyrolyse og produktion af biokul.
 
Formålet med lokalplan 2024-6 Udvidelse af lokalplan for Lykkeslund Bioenergi



Lokalplanen har til formål at sikre det planmæssige grundlag for en udvidelse af eksisterende biogasanlæg og for at
placere den nye opgraderingsenhed ved siden af den eksisterende, som bidrager til at biogasanlægget får en besparelse på
CO2-ækvivalenter.
 
Lokalplanen har til formål at sikre, at området kan anvendes til tekniske anlæg og biogasrelaterede
aktiviteter, pyrolysehal, CO2-fangstanlæg, BMR-station, samt udvidelse af den eksisterende plansilo, der indpasses i det
eksisterende område nord for Uggerslev, samt etablering af ny adgangsvej nord om anlægget. Samtidig skal lokalplanen
sikre hensigtsmæssige til- og frakørselsforhold samt skærmende beplantningsbælter med træer og buskbeplantning der
løber langs med lokalplanafgrænsningen, og i det hele taget sikre et grønt og frodigt udseende indenfor lokalplanområdet.
 
Lokalplanen har derudover til formål at tilvejebringe plangrundlag for biogasanlæggets overgang til status som
risikovirksomhed (kolonne II).
 
Der vil blive etableret en vold nord for anlægget, der skal sikre mod udslip fra anlægget i tilfælde af uheld.
 
Der etableres skærmende beplantning, der vil mindske indsynet til biogasanlægget fra nord, vest og syd. Beplantningen
vil både skærme for det eksisterende anlæg samt for udvidelserne.
 
Der er i høringsperioden modtaget 2 indsigelser. Indsigelserne fremgår af vedlagte bilag (Hvidbog). Administrationen har
vurderet at indsigelserne ikke giver anledning til ændringer i planerne.
 
Miljøvurdering
Forslag til lokalplan 2024-6 vurderes på baggrund af screeningen ikke at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet, og
vurderes derfor ikke at være omfattet af krav om miljøvurdering af planer.
 
Afgørelsen begrundes i, at det allerede eksisterende anlæg er opført og planlagt for, og at der ved udvidelse ikke vil
være væsentlig indvirkning på miljøet eller omgivelser, men at udvidelsen bidrager positivt til den grønne omstilling og
med fremtidig CO2 fangst anlæg.
 
Klimaplan Green Steps:
Udvidelse og opførelse af anlæg til CO2-fangst gør, at biogasanlægget får en samlet besparelse på 39.525 ton CO2
ækvivalenter pr. år. Udvidelse af Lykkeslund Bioenergi understøtter Nordfyns Kommunes klimaplan om at nå
klimaneutralitet.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.
 

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 13, Udvidelse af Lykkeslund Bioenergi

Forslag til Lokalplan 2024-6, Udvidelse af lokalplan Lykkeslund Bioenergi

Hvidbog_LP_insigelser



Punkt 790: Planlægning - Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg nr. 15
og Lokalplan 2025-2, Tillæg til lokalplan 3-106 (Antennemast ved Bogense
Hallernes idrætspark)

S2024-11953

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. marts 2025 at sende forslag til Kommuneplantillæg nr. 15 og Lokalplan 2025-2,
Tillæg til lokalplan 3-106 i offentlig høring.
 
Planforslagene har været i offentlig høring i 5 uger fra 2. april til 7. maj 2025, og der er modtaget to høringssvar i
høringsperioden.
 
Dette dagsordenspunkt omhandler endelig vedtagelse af planlægningen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler følgende til endelig vedtagelse i Kommunalbestyrelsen:
 

Kommuneplantillæg nr. 15 uden ændringer.
Lokalplan 2025-2, Tillæg til lokalplan 3-106 med en tilføjelse i § 5.8, jf. indsigelsesskemaet i hvidbogen.

Sagens baggrund
Beslutningen om at udarbejde et kommuneplantillæg og et tillæg til lokalplan 3-106 blev godkendt af Teknik- og
Miljøudvalget den 8. januar 2025.
 
Formålet med planlægningen
Formålet med planlægningen er at muliggøre, at virksomheden Connect44 kan opstille en 42 meter høj antennemast med
mobilantenner for Cellnex og Hi3G ved Bogense Hallernes Idrætspark, som skal sikre en god mobildækning for borgerne
i Bogense.
 
I dag sidder mobilantennerne på en skorsten på Adelgade 119b, 5400 Bogense, men mobilantennerne kan, i deres
nuværende form, ikke give borgerne den nødvendige mobildækning fremadrettet.
 
En opgradering af antennerne medfører, at skorstenen skal afkortes for at have den fornødne bæreevne, hvilket ikke
ønskes, da skorstenen er et karaktertræk for bygningen og et markant element i bybilledet.
 
Virksomheden Connect44 har, efter en analyse af de mulige opstillingssteder, foreslået, at der opstilles en 42 meter høj
lysmast på idrætsbanen ved Bogense Hallerne, som mobilantennerne kan opsættes i, og som samtidig kan fungere som
belysning på idrætsbanen.
 
Nordfyns Kommune ejer arealet med idrætsbanen, og Bogense Hallernes kontaktperson er positiv over for den nye
lysmast.
 
Planlægningen udgøres af et kommuneplantillæg og en lokalplan, som er et tillæg til den eksisterende lokalplan for
området.
 
Formål med Kommuneplantillæg nr. 15
Med kommuneplantillægget oprettes der en ny ramme for planområdet, der navngives O010 Område ved Bogense Hallen.
 
Rammen har samme afgrænsning som den nuværende kommuneplanramme for området og skal muliggøre, at der inden
for rammeområdet tillades en maksimal højde på 42 meter for en antenne- og lysmast i tilknytning til sports- og
idrætsanlæg, mens der for alle andre anvendelser gælder de hidtidige bestemmelser, herunder en maksimal bygningshøjde
på 16 meter.
 
Formål med lokalplan 2025-2, Tillæg til lokalplan 3-106
Lokalplantillægget har til formål at muliggøre opstilling af en antenne- og lysmast ved Bogense Hallerne.
 



Lokalplantillægget indeholder bestemmelser om, at der for en antenne- og lysmast i tilknytning til sports- og
idrætsanlægget må bygges i en højde af maksimalt 42 meter, mens der for alle andre anvendelser gælder de hidtidige
bestemmelser om maksimal bygningshøjde på 16 meter.
 
Ligeledes indeholder lokalplantillægget bestemmelser om, hvor masten må placeres på området, samt at den eksisterende
træbeplantning ikke må fældes uden kommunens godkendelse, for at tage hensyn til eventuelle flagermus og indkigget fra
de omkringliggende boligområder. 
 
Offentlig høring
På mødet den 27. marts 2025 godkendte Kommunalbestyrelsen at fremlægge forslag til Kommuneplantillæg nr. 15 og
Lokalplan 2025-2, Tillæg til Lokalplan 3-106 i offentlig høring. Se eventuelt referat.
 
Planforslagene har været fremlagt i offentlig høring fra den 2. april til 7. maj 2025. Høringen blev offentliggjort på
kommunens hjemmeside den 2. april 2025.
 
I høringsperioden har Nordfyns Kommune modtaget to høringssvar, herunder en bemærkning fra Kystdirektoratet. Det
andet svar er sendt fra beboere i området, som udtrykker bekymring for lysgener og visuel dominans i området.
 
Alle høringssvar fremgår af bilaget "Hvidbog med indkomne høringssvar" både i forkortet form samt i deres fulde
længde.
 
Ændringer efter den offentlige høring omfatter:

Det uddybes i § 5.8 at lyset på masten udelukkende må være tændt i forbindelse med sportsaktiviteter på banen, for
at forhindre unødige lysgener hos de omkringboende.

 
I forbindelse med endelig vedtagelse af planerne indstiller administrationen:

At udkast til kommuneplantillæg og lokalplan vedtages med de ændringer, som kan godkendes af
Kommunalbestyrelsen, jf. hvidbogen.

 
Klimaplan Green Steps:
Planlægningen har ikke nogle særlige klimarelaterede konsekvenser - ud over den energi selve lysmasten bruger, og de
ressourcer og energi som selve fremstillingen af antennemasten kræver, og som bidrager til CO2-udledning.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.
Masteloven.
Miljøvurderingsloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Et mindretal bestående af B kan ikke godkende indstillingen på grund af den valgte placering.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Bo Jakobsen (B) og Anne-Lise Sievers (F) i alt 2 kan ikke tiltræde indstillingen på grund af den valgte placering.

Bilag

Udkast til endeligt Kommuneplantillæg nr 15

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=2d048457-5372-4d6b-9874-ade2c1329190&punktid=6fae170c-5f6a-44f4-8472-4c1e3b1b6907


Hvidbog med indkomne høringssvar

Udkast endelig lokalplan 2025-2, tillæg til lokalplan 3-106



Punkt 791: Planlægning - Igangsættelse af planlægning for vindmøller ved
Daugstrup og stillingtagen til et ændret planområde

S2024-5063

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. maj 2024 at igangsætte planlægningen for solceller ved Daugstrup-Lunde. Siden
har der været afholdt informationsmøder, offentlig fordebat og høring hos berørte myndigheder. Alt sammen som en del af
planprocessen forud for udarbejdelsen af et udkast til et kommuneplantillæg og en landzonelokalplan for en ny
planlægning samt tilhørende miljøvurdering. 
 
Høringssvar fra den afholdte fordebat, ønsker fra udvikler og efterfølgende politiske drøftelser har nu givet anledning til,
at udvikler European Energy i maj 2025 har fremsendt et nyt projektforslag for et VE-anlæg, som er et hybrid projekt, da
ansøgningen også indeholder vindmøller ved Daugstrup. 
 
Det skal besluttes, hvorvidt planlægningen for vindmøller ved Daugstrup også skal igangsættes. Dette betyder at
planprocessen starter forfra.   

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller: 
 

At planlægningen for vindmøller ved Daugstrup igangsættes og medtages i den igangværende planlægning for
projektet for Solceller ved Daugstrup-Lunde, jf. fremsendte ansøgning fra European Energy fra den 20. maj 2025. 
At der afholdes en fordebat for det samlede projekt på 4 uger samt høring af berørte myndigheder, jf.
miljøvurderingsloven.   
At planlægningen udarbejdes som A-lokalplan jf. delegationsplanen.

Sagens baggrund
Projektet Solcelleanlæg ved Daugstrup-Lunde omhandler en solcellepark ved Daugstrup og en solcellepark ved Lunde
samt kabelkorridor til transformer ved Fynsværket. Kabelkorridoren er beliggende i både Nordfyns Kommune og Odense
Kommune, hvorfor de 2 kommuner er myndighed på hver deres del. Nordfyns Kommune er koordinerende myndighed,
da selve planområderne for solcellerne er beliggende her. Planlægningen for dette projekt blev igangsat af
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2024. Se eventuelt referat.

Efter igangsættelsen har der været afholdt informationsmøder samt en offentlig fordebat i perioden fra den 4. november
2024 til den 5. januar 2025. På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 9. april 2025 blev en stillingtagen til
planområderne samt en opsamling på den overståede fordebat behandlet. Se eventuelt referat, hvor den afholdte fordebats
hvidbog er vedlagt som bilag.
       
Ny projektansøgning fra European Energy
European Energy har fremsendt en opdateret ansøgning for et VE-Anlæg ved Daugstrup og Lunde, som også omhandler
vindmøller og hvor området for solceller ved Daugstrup indsnævres. European Energy søger dermed om, at Nordfyns
Kommune opstarter en plan- og miljøproces for et tilpasset projekt. Det betyder, at planprocessen herefter starter forfra
med afholdelse af offentlig fordebat og høring af berørte myndigheder i forhold til miljøvurderingsloven. 
 
I forbindelse med tidligere planlovsændring er lovens krav om indkaldelse af ideer og forslag udgået af planloven.
Administrationen indstiller dog, at der afholdes en offentlig fordebat for projektet på grund af projektets størrelse. Dette
for at få projektet nærmere belyst, inden der udarbejdes udkast til planforslag for kommuneplantillæg og lokalplan,
herunder eventuelle bemærkninger til den kommende planlægning fra Odense Kommune og lufthavnen. 
 
Det opdaterede projekt består af et bruttoareal på ca. 171 ha solceller, 2 ha til et batterianlæg og op til 4 vindmøller med
en totalhøjde på op til 160 meter. Se bilag, Projektansøgning fra European Energy.
Se desuden vedlagte kortbilag, som viser ændringerne i projektafgrænsningerne. 
 
I ansøgningen er projektafgrænsningen for de 2 solcelleparker vist samt ønsket placering af de 4 vindmøller. Skov- og
naturområder, som etableres af udvikleren i forbindelse med solcelleparkerne, er i ansøgningen medtaget i projektområdet
med henblik på at indgå i den efterfølgende lokalplanlægning. 

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=2be3264c-eb75-4d62-b367-e435278e4de2&punktid=86138e5c-8553-4cd3-8fd5-e4cc03b3255a
https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=d3efec6c-1314-4f19-b1ee-d7fbcdb66e00&punktid=23dc7e7a-353b-4413-9e70-fbc3c41362df


I den kommende planproces vil en nærmere afgrænsning af kommuneplanrammerne, herunder en kommuneplanramme
for vindmøllerne, blive fastlagt samt området for den kommende landzonelokalplan.  
 
Der vil efter en politisk igangsættelse af planarbejdet arbejdes videre med projektet skitseret i den opdaterede ansøgning
fra maj 2025 fra European Energy. Administrationen er i den forbindelse opmærksom på, at arealerne for de ønskede
vindmøller indeholder flere bindinger, såsom kystnærhedszonen, beliggenheden nær lufthavnen og Natura 2000 område
ved Odense Fjord. Disse forhold afklares nærmere i den kommende planproces, herunder den offentlige fordebat og i
høringen af berørte myndigheder i forbindelse med udkast til afgrænsningsnotat for den kommende miljøvurdering.  
 
Tidligere politiske beslutninger i sagen medtages i den kommende planlægning, for så vidt de er relevante. Såsom at
områderne udlagt til skovdrift skal udlægges, så de fremstår som løvskov og indgår som rekreative områder med offentlig
adgang, og at projektet ikke må hindre mulighederne for en eventuel fremtidig genslyngning af Lunde Å.
 
Jf. delegationsplanen behandles sagen som en A-lokalplan, da planlægningen omfatter både kommuneplantillæg og
lokalplan samt miljøvurdering.
 
Projektet navngives fremadrettet: VE-anlæg ved Daugstrup og Lunde samt kabelforbindelse til Fynsværket.
 
Klimaplan Green Steps:
Det nye tilpassede projekt har en forventet årlig produktion på forventelig 210 GWh, hvilket svarer til Nordfyn
Kommunes el-forbrug i 2022. Til sammenligning havde det ansøgte projekt i 2024 en forventet årlig produktion på
forventelig 200 GWh. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.
Miljøvurderingsloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Indstillingen anbefales godkendt med den bemærkning, at projektet maksimalt indeholder 40 ha solceller ved Daugstrup.
 
Det skal samtidig afklares hvor stor en andel af vindmøllerne, som udbydes i anparter, som borgerne har mulighed for at
erhverve.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt som protokolleret af Teknik- og Miljøudvalget på møde den 4. juni 2025 med
bemærkning om at den 4. mølle åbner mulighed for at der kan tilbydes medejerandele til de nærmeste naboer. 
 
Jane Yndgaard (O) kan ikke tiltræde indstillingen.

Bilag

Projektansøgning fra European Energy, maj 2025

Kortbilag, Solceller og vindmøller ved Daugstrup

Kortbilag, Solceller ved Lunde

Beskrivelse af A og B lokalplaner



Punkt 792: Planlægning - Landsplandirektiv vedrørende udlæg af nye
sommerhusområder - høring

S2025-5118

Sagens kerne
By, Land og Kirkeministeriet har den 15. maj 2025 offentliggjort et forslag til Landsplansdirektiv 2025 for udlæg og
omplacering af sommerhusområder i kystnærhedszonen, som skal give kommunerne mulighed for at udlægge og
tilbageføre kystnære sommerhusområder i Danmark. 
 
Forslag til landsplandirektiv giver i alt 11 kommuner mulighed for at udlægge nye sommerhusgrunde.
 
I Nordfyns Kommune drejer det sig om i alt 2 udpegede arealer ved henholdsvis Skåstrup Strand og ved Hasmark Strand.
 
Der er frist for at sende bemærkninger til forslaget den 10. juli 2025. 
 
Kommunalbestyrelsen skal beslutte om der skal fremsendes bemærkninger til det vedlagte forslag til Landsplandirektiv,
og i givet fald hvilke.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der ikke fremsendes bemærkninger til forslaget, da forslaget følger Kommunalbestyrelsens
beslutning fra januar 2025.

Sagens baggrund
By, Land og Kirkeministeriet har den 15. maj 2025 offentliggjort et forslag til Landsplansdirektiv 2025 for udlæg og
omplacering af sommerhusområder i kystnærhedszonen, som skal give kommunerne mulighed for at udlægge og
tilbageføre kystnære sommerhusområder i Danmark. 
 
Forslag til landsplandirektiv giver i alt 11 kommuner mulighed for at udlægge op til 342 sommerhusgrunde, fordelt på 13
sommerhusområder i kystnærhedszonen. Forslaget omfatter områder i Assens, Faaborg-Midtfyn, Haderslev,
Mariagerfjord, Middelfart, Nordfyns, Odsherred, Svendborg, Sønderborg, Vesthimmerlands og Viborg
kommuner. Forslaget er udarbejdet på baggrund af ansøgninger fra kommunerne. 
 
I Nordfyns Kommune drejer det sig om i alt 2 udpegede arealer ved henholdsvis Skåstrup Strand og ved Hasmark Strand.
 
Der er frist for at sende bemærkninger til forslaget den 10. juli 2025. 
 
Efter behandling af høringssvar forventes det, at ministeren for byer og landdistrikter kan udstede landsplandirektiv 2025
for udlæg og omplacering af sommerhusområder i kystnærhedszonen.
 
Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om der skal fremsendes bemærkninger til det vedlagte forslag til Landsplandirektiv,
og i givet fald hvilke.
 
Ansøgning om udlæg af nye sommerhusområder blev behandlet på kommunalbestyrelsesmødet januar 2024.
Kommunalbestyrelsen 2022-2025 - Bogense Rådhus, Byrådssalen pkt. 439.
 
Nordfyns Kommune fik den 18. november 2024 tilsagn fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen om, at kommunen kunne
udlægge arealer til i alt 132 nye sommerhuse fordelt på de 3 ansøgte arealer i henholdsvis Skåstrup, Hasmark og Tørresø.
 
Kommunalbestyrelsen behandlede sagen på mødet den 28 januar 2025, i forhold til hvilke arealer og antal sommerhuse,
der skulle meldes ind til Plan- og Landdistriktsstyrelsen i forhold til det videre arbejde med landsplandirektivet:
Kommunalbestyrelsen 2022-2025 - Bogense Rådhus, Byrådssalen pkt. 601.
 
Kommunalbestyrelsen godkendte, at der skulle arbejdes videre med udpegningerne i Skåstrup og Hasmark, således at
Tørresø blev taget ud.
 
De indmeldte arealer i Skåstrup og Hasmark er nu indarbejdet i vedhæftede forslag til landsplandirektiv.
 
Landsplandirektiver er bekendtgørelser eller cirkulærer, hvor ministeren kan fastsætte bindende retningslinjer for den
kommunale planlægning. Udnyttelse af arealerne til sommerhusbebyggelse vil efterfølgende kræve udarbejdelse af

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?Referat-Kommunalbestyrelsen--2022-2025-d.25-01-2024-kl.18.00&id=389e1862-ea22-4b42-9005-d57406ad5138
https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?Referat-Kommunalbestyrelsen--2022-2025-d.28-01-2025-kl.18.00&id=4f333cb4-e7f1-485f-8f8c-ef8028e15caa


kommuneplantillæg og lokalplan.
 
Klimaplan Green Steps:
Ikke relevant.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Forslag til Landsplandirektiv for udlæg og omplacering af sommerhusområder 2025

Miljøvurdering af Landsplandirektiv for udlæg og omplacering af sommerhusområder

Høringsbrev



Punkt 793: Vandforsyning - Finansiering af skovrejsningsprojekt ved
Otterup syd/sydvest

S2023-3783

Sagens kerne
I samarbejde med Otterup Vandværk, VandCenter Syd og Naturstyrelsen undersøges mulighederne for at indgå en
samarbejdsaftale om et skovrejsningsprojekt syd/sydvest for Otterup.
 
Det mulige skovrejsningsprojekt vil som udgangspunkt blive finansieret af samarbejdspartnerne; Otterup Vandværk,
VandCenter Syd, Naturstyrelsen og Nordfyns Kommune. Naturstyrelsen bliver grundejer og vil derfor stå for at etablere
og vedligeholde skoven fremover. Skovrejsningen vil blive baseret på frivilligt salg af jord til projektet og vil foregå i det
tempo, som lodsejere ønsker at sælge.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at finansieringen på 2,5 mio.kr. årligt i en 20 årig periode fra 2026 indgår i budgetdrøftelserne
for 2026 forud for indgåelse af samarbejdsaftale, som kan sikre grundvandsbeskyttelsen.

Sagens baggrund
I samarbejde med Otterup Vandværk, VandCenter Syd og Naturstyrelsen undersøges mulighederne for at indgå en
samarbejdsaftale om et skovrejsningsprojekt syd/sydvest for Otterup. Projektet omfatter etablering af en bynær skov for
blandt andet at beskytte grundvandet, reducere CO2 udledningen og nitratudvaskningen til Odense Fjord samt etablere
rekreative muligheder. Skovrejsningen vil blive baseret på frivilligt salg af jord til projektet.
 
Etableringen af skoven er helt afhængig af, at private lodsejere vil sælge jord til projektet. Etablering af skoven kan derfor
tage mange år og vil foregå i det tempo, som lodsejere eventuelt ønsker at sælge.
 
Det mulige skovrejsningsprojekt vil som udgangspunkt blive finansieret af samarbejdspartnerne; Otterup Vandværk,
VandCenter Syd, Naturstyrelsen og Nordfyns Kommune. Naturstyrelsen bliver grundejer og vil derfor stå for at etablere
og vedligeholde skoven fremover.
 
Til finansiering af Nordfyns Kommunes andel, er der behov for, at der afsættes 2,5 mio. kr. pr. år i 20 år fra 2026 til opkøb
af jord til projektet.
 
Projektområdet er afgrænset til knap 800 ha. Det vurderes, at der vil bliver rejst skov på ca. 660 ha. 
 
En nærmer finansieringsmodel samt mulig afbetalings- og opsparingsordning ved Naturstyrelsen kan læses i bilag 1.
 
Klimaplan Green Steps:
Det er ikke muligt at beregne klimapåvirkningen af grundvandsbeskyttende indsatser indenfor BNBO, men indsatsen
understøtter klimahandleplanens mål.

Økonomiske oplysninger
Der er i Budget 2025 samt budgetoverslagsårerne 2026 til 2028 ikke afsat budget til projektet.
Der er afsat en anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. årligt i Den Grønne Fond til og med 2027.
Indgåelse af en 20 årig aftale vil medføre en samlet udgift på 50 mio. kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Vandforsyningsloven.
Miljøbeskyttelsesloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025



Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 1: Finansieringsmodel



Punkt 794: Klima - Bogense Kystdiger - Godkendelse af procesplan og
konkret projekt

S2025-4705

Sagens kerne
Grundet Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemvisning af Nordfyns Kommunes afgørelse, har administration i samarbejde
med rådgiverne, arbejdet på en procesplan, hvorfor der skal træffes en politisk beslutning omkring hvilket scenarie, som
administrationen skal arbejde videre med i forhold til en fornyet afgørelse.
 
Derudover er der i detailprojekteringen tilrettet mindre dele af det konkrete projekt. Derfor kræver det en godkendelse af
det konkrete projekt, for at projektet kan sendes i høring.

Administrationens indstilling
Administration indstiller:
 

At der arbejdes videre med scenarie 2 for den fremadrettede proces for fornyet afgørelse i Bogense
Kystdigeprojektet.
At det konkrete projekt bliver godkendt til udsendelse i høring hos alle, som kan blive pålagt bidragspligt.

Sagens baggrund
Proces for afgørelser:
Administrationen har siden modtagelsen af Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemsendelse af afgørelsen for Bogense
Kystdiger (Bilag 1 - Hjemvisning) arbejdet med at finde de forskellige muligheder for fremadrettet proces for fornyet
afgørelse. 
 
Administrationen har afsøgt mulighed for skriftlig/mundtlig dialog med klagenævnet, de har dog afvist at deltage i
dialog omkring hvorledes hjemsendelsen skal fortolkes. 
 
Derfor har administrationen anvendt juridisk rådgivning (Bilag 2 - Notat udvalgte spørgsmål) for at sikre at alle aspekter
er belyst.
 
Projektets bygherrerådgiver har udarbejdet forskellige scenariebeskrivelser (Bilag 3 - Mulige scenarier). Der er lagt op til
3 mulige scenarier:
 

Scenarie 1: Afgørelserne deles op i tre forskellige afgørelser (projekt, bidragsfordeling og vedtægter).
Samtidig laves afgørelserne forskudt, så anlægsprojektet kan igangsættes hurtigst muligt.

Scenarie 2:Afgørelserne deles op i tre forskellige afgørelser (projekt, bidragsfordeling og vedtægter), men
afgørelserne træffes på samme tid, efter at en ny bidragsfordeling er vedtaget.

Scenarie 3: Der træffes en samlet afgørelse, efter at en ny bidragsfordeling er vedtaget.

 
Eksterne rådgivere og administration anbefaler scenarie 2, da det sikrer fremdrift, men samtidig særligt tilgodeser
borgerhensyn. Herudover vil en eventuel ny klage over ny bidragsfordeling ikke medføre et totalt stop, og det konkrete
projekt vil kunne fortsætte i et selvstændigt spor.
 
For at skabe et overblik, er der vedlagt forenklet tidslinje for scenarie 2 (Bilag 4 - Forenklet tidslinje - Scenarie 2).
 
Godkendelse af projektet for Bogense Kystdiger:
I punkt 442 på Kommunalbestyrelsesmødet den 25. januar 2024, blev det konkrete projekt for Bogense Kystdiger
godkendt.
 
I processen med at færdiggøre detailprojekteringen, er der en række mindre tilpasninger og ændringer, som bevirker at
projektet skal godkendes på ny, inden det igen kan sendes ud i 8 ugers høring hos relevante myndigheder, og hos alle som
kan blive pålagt bidragspligt. 
 



Forklaring til høringsfrister:
Miljøkonsekvensvurderingen og det konkrete projekt (projektbeskrivelse og tegninger) sendes i 4 ugers høring hos
relevante myndigheder, og i 8 ugers offentlig høring hos naboer, hos interessenter og alle som kan blive pålagt
bidragspligt.
 
Bidragsfordelingen sendes i 4 ugers offentlig høring hos naboer, hos interessenter og hos alle som kan blive pålagt
bidragspligt.
 
Digelagsvedtægterne sendes i 4 ugers høring hos alle, som kan blive pålagt bidragspligt.
 
Tilpasning af projektet:
Oversigtkort (Bilag 5 - Oversigtsplan) og ændringsliste (Bilag 6 - Notat vedr. projektændringer), oplister ændringerne.
Generelt skyldes ændringerne, at der er arbejdet i dybden med projektet for at gøre det klart og entydigt til
entreprenørudbud. Eksempler på tilpasninger af projektet:
 

Strækning 6, Overgang fra vinteropbevaringspladsen (bådpladsen) til Marinastranden. 
Strækning 7, Tilpasning af højtvandsmur for enden af Gl. Havn, så beredskabsvej til Vestre Havnevej sikres.
Strækning 8, Trappen med adgang til stranden ved Grønnevej tilpasses, så den følger den nye kystbeskyttelse.

 
Klimaplan Green Steps:
Samlet set kan projektet have en kortsigtet CO2-udledning fra anlægsarbejdet, men en langsigtet gevinst ved at beskytte
mod klimaforandringernes konsekvenser og et led i en samlet klimatilpasning.

Økonomiske oplysninger
Projektets samlede udgifter forventes at udgøre 127 mio. kr., jf. rådgivers forventning.
 
Der er modtaget tilskud fra Kystbeskyttelsespuljen på 15,66 mio. kr. til projektet, og der er ansøgt om yderligere tilskud
fra Kystbeskyttelsespuljen.
 
Der er i budgettet afsat en samlet anlægsbevilling til projektet på 15,0 mio. kr.
 
Når den endelige økonomi for projektet er kendt, skal der søges en tillægsbevilling til den nuværende anlægsbevilling,
herunder anvisning af finansiering.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Kystbeskyttelsesloven.
 

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ) og Ole Taustrup Hansen (V).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at indstillingen godkendes således, 
 

At der arbejdes videre med scenarie 2 for den fremadrettede proces for fornyet afgørelse i Bogense
Kystdigeprojekt. 
At det konkrete projekt bliver godkendt til udsendelse i høring hos alle, som kan blive pålagt bidragspligt.

Bilag

Bilag 6 - Notat vedr. projektændringer

Bilag 5 - Oversigtsplan

Bilag 4 - Forenklet tidslinje - Scenarie 2



Bilag 3 - Mulige scenarier

Bilag 2 - Notat udvalgte spørgsmål

Bilag 1 - Hjemvisning



Punkt 795: Helhedsplejen i Nordfyns Kommune

S2025-5136

Sagens kerne
Med afsæt i Ældreloven og en længere proces i løbet af foråret 2025 fremlægges den samlede model for helhedspleje i
Nordfyn. Herunder de krav, der fremover stilles til private leverandører af helhedspleje efter godkendelsesmodellen.
Sagen skal endeligt godkendes i Kommunalbestyrelsen i juni måned, og kommunen vil være klar til at levere helhedspleje
fra den 1. juli 2025. En selvstændig sag om taksterne for helhedsplejen fremsendes til godkendelse direkte til
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Sagen er opdateret den 3.6 med bilag 4: Leverandør- og kvalitetskrav mandag den 2. juni.
 
 

Administrationens indstilling
Det indstilles, at Kommunalbestyrelsen godkender:

Den samlede model for helhedspleje i Nordfyns Kommune som gældende fra 1. juli 2025.
At frit valg af helhedspleje tilbydes af leverandører godkendt efter godkendelsesmodellen samt fritvalgsbeviser.
Krav til leverandører af helhedspleje.
At der fremsendes en sag vedrørende takstberegning i en selvstændig sag til Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelse.

Sagens baggrund
Ældreloven - ny ramme, nye forpligtelser
 
Ældreloven markerer et paradigmeskifte. Fremtidens ældrepleje skal være helhedsorienteret, personcentreret og
tilrettelagt efter borgerens behov, ikke efter ydelser. Det stiller nye krav til kommunens organisering og styring. Med
denne sag tager Nordfyns Kommune aktivt lederskab og omsætter lovens intentioner til en sammenhængende lokal
model.
 
Social- og Sundhedsudvalgets fem pejlemærker er rettesnoren for hele indsatsen: tryghed og tillid, borgerinddragelse,
faglig kvalitet, samarbejde med civilsamfundet og attraktive arbejdspladser. Pejlemærkerne er forankret i kommunens
masterplan og giver en klar retning for, hvordan ældreplejen skal udvikles i praksis.
 
Pejlemærkerne blev udarbejdet som led i implementeringsprocessen af ældrereformen og har til formål at skabe en tydelig
politisk ramme for administrationens arbejde samt signalere til borgerne, hvilke værdier og indsatsområder Nordfyns
Kommune prioriterer højt. De blev første gang drøftet politisk i Social- og Sundhedsudvalget og er siden blevet
kvalificeret gennem inddragelse af både medarbejdere og borgere, dels ved en drøftelse i OmrådeMED, dels på et åbent
borgermøde den 24. februar, hvor omkring 120 deltagere deltog aktivt i dialogen.
 
Der er indgået en aftale med Seniorrådet om, at rådet løbende følger og får indflydelse på materialer og implementering af
Ældreloven. Senest blev kvalitetsmålene og servicemålene tilpasset efter et møde i Seniorrådet den 12. maj.
 
Det er vigtigt for udvalget, at pejlemærkerne ikke blot udstikker retningen, men også opleves som relevante og
meningsfulde for dem, der skal omsætte dem i hverdagen, både borgere, medarbejdere og samarbejdspartnere.
 
(jf. bilag 1: Politiske pejlemærker for implementering af ældreloven).
 
Helhedspleje i Nordfyns Kommune
 
Den nordfynske model for helhedspleje samler personlig pleje, praktisk hjælp og genoptræning i én samlet indsats.
Hjælpen tilpasses individuelt og leveres af tværfaglige teams, som arbejder rehabiliterende og med fokus på
funktionsevne og livskvalitet. Sygeplejen indfases i modellen senest i 2027.
 
Helhedsplejen organiseres i fire rehabiliteringspakker og én individuelt tilrettelagt pakke, alle koblet til en takst, som
afspejler det forventede ressourceforbrug. Visitationsmodellen tager afsæt i borgerens funktionsevne og
rehabiliteringspotentiale og sikrer fleksibilitet i både ydelse og opfølgning. Den blå model giver overblik over hele
borgerens forløb.



 
(jf. bilag 2: Notat om helhedspleje på Nordfyn).
 
Kvalitets- og servicemål
 
Kvalitets- og servicemålene udgør kommunens kontrakt med borgerne. De sætter en tydelig standard for, hvad man kan
forvente - og hvad leverandøren skal levere. Målet er at skabe en ældrepleje, der er fagligt ambitiøs, økonomisk ansvarlig
og opleves som meningsfuld for både borgere og medarbejdere.
 
Kvalitets- og servicemålene erstatter gældende kvalitetsstandarder for borgere, der er omfattet af ældreloven.
 
(jf. bilag 3: Kvalitets- og servicemål).
 
Private leverandører af helhedspleje
 
Et væsentligt formål med ældreloven er, at borgerne har frit valg af leverandør af helhedspleje. Private leverandører kan
sikres adgang til kommunens borgere gennem et udbud eller den såkaldte godkendelsesmodel. Godkendelsesmodellen
indebærer, at alle leverandører, der lever op til kommunens godkendelseskrav, kan levere helhedspleje til borgerne i
Nordfyns Kommune. Er der ingen godkendte leverandører, skal kommunen tilbyde borgeren et fritvalgsbevis, hvormed
borgeren selv kan finde en leverandør, der lever op til kravene.
 
Nordfyns Kommune har hidtil anvendt godkendelsesmodellen, og det anbefales, at denne praksis fortsættes, og at der,
som i dag, tilbydes fritvalgsbeviser.
 
I bilaget fremgår kommunens godkendelseskrav. Den private leverandør skal opfylde de samme faglige, organisatoriske
og dokumentationsmæssige krav som kommunen. Kravene afspejler både lovgivningens bestemmelser og den lokale
politiske retning. Metodefrihed inden for fastsatte rammer giver plads til faglig innovation - uden at gå på kompromis
med kvalitet og sikkerhed.
 
En eventuel privat leverandør afregnes med en forløbstakst for de enkelte rehabiliteringspakker i helhedsplejen. Taksten
er beregnet på baggrund af vejledningen fra KL og BDO. Det forventes, at KL kommer med en opdateret vejledning til
takstberegning i første uge af juni måned, og den politiske godkendelse af taksten indstilles derfor til behandling i en
selvstændig sag direkte i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i juni måned.
 
(jf. bilag 4: Leverandør- og kvalitetskrav). Sagen opdateres med bilag mandag den 2. juni.

Økonomiske oplysninger
Der fremsendes en selvstændig sag vedrørende beregning af taksten for helhedspleje til beslutning i Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Ældreloven.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Fraværende: Brian Korsgaard (V).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Social- og Sundhedsudvalget har på møde den 3. juni 2025 indstillet den samlede model for helhedspleje i Nordfyns
Kommune som gældende fra 1. juli 2025 til Kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Social- og Sundhedsudvalget har efterfølgende på møde den 17. juni indstillet til Kommunalbestyrelsens godkendelse, på
baggrund af henvendelse fra Seniorrådet, at kvalitetsmålene for Helhedsplejen også skal omfatte ordet 'værdighed'. Denne
tilføjelse vil indgå i den videre politiske behandling af sagen.
 
Tilføjelsen indgår i den videre politiske behandling af sagen med følgende formulering:



Et selvstændigt, meningsfuldt og værdigt liv. 
Nordfyns Kommune har som ambition at styrke den enkeltes mulighed for at leve et selvstændigt, meningsfuldt og værdigt
liv. Al hjælp tager udgangspunkt i, hvordan borgeren bedst muligt kan bevare eller genvinde sin funktionsevne, frihed og
livskvalitet. Derfor inddrager vi altid borgeren i, hvordan vi sammen finder den rette støtte på vejen mod et aktivt,
selvstændigt og værdigt liv.
 
Beslutning Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 17-06-2025
Fraværende: Lasse Mogensen (V).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget 2022 - 2025 18. juni 2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Referat fra Social- og Sundhedsudvalgets møde den 17. juni - Rettelse til Kvalitets- og servicemål

Bilag 1: Politiske pejlemærker for implementering af ældreloven

Bilag 2: Notat om Helhedspleje på Nordfyn

Bilag 3: Kvalitets- og Servicemål

Bilag 4: Leverandør og kvalitetskrav til leverandører af helhedspleje



Punkt 796: Godkendelse af takst for helhedspleje

S2025-4514

Sagens kerne
Sagen vedrører godkendelse af takst for helhedspleje i henhold til Ældreloven. Taksten er beregnet med afsæt i vejledning
fra KL og BDO (maj 2025) og skal sikre ligestilling mellem kommunale og private leverandører. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender taksten for helhedspleje som afregningsgrundlag under
godkendelsesmodellen i Ældreloven.

Sagens baggrund
Takstberegning og samarbejde med Profekto

Taksten er udarbejdet i samarbejde med konsulentvirksomheden Profekto, som har erfaring fra lignende processer i andre
kommuner. Samarbejdet har givet adgang til både metodeudvikling og værdifuld sparring om styringsmæssige greb, der
videreudvikles efter sommerferien. Taksten er beregnet med udgangspunkt i regnskabstal for 2024 og dækker
hjemmepleje, dele af træningsområdet og relevante fællesudgifter.

 
Metode og forbehold

Der er anvendt faglige skøn og fordelingsnøgler, hvor datagrundlaget har været utilstrækkeligt. Enkelte udgifter -
herunder til elever og visse centrale støttefunktioner - er ikke medtaget, da de ikke vurderes relevante i forhold til private
leverandører. KL's endelige takstmodel forventes offentliggjort i den kommende uge. Den anvendte metode vurderes at
leve op til gældende krav, og taksten kan tilpasses, hvis det bliver nødvendigt.

En nærmere redegørelse for den anvendte metode, herunder hvad der er medregnet i taksten og hvilke udgifter der er
fravalgt, fremgår af det vedlagte notat.

 
Betydning og videre proces
Taksten skal sikre gennemsigtighed og neutralitet i afregningen mellem kommunen og private leverandører. Den politiske
godkendelse på nuværende tidspunkt sikrer rettidig implementering og skaber et klart grundlag for kommunens videre
arbejde med styringen af helhedsplejen.

Økonomiske oplysninger
Den beregnede timetakst er 710,22 kr. inkl. overhead og er beregnet på baggrund af regnskabstal for 2024. Denne
omregnes til en forløbstakst for hver af de fire rehabiliteringsforløb i modellen for Helhedspleje i Nordfyns Kommune.
Leverandøren afregnes med forløbstaksten for hver borger, der visiteres fra den pågældende rehabiliteringspakke. Der
henvises i øvrigt til sag vedrørende helhedspleje på denne dagsorden, særligt bilag 2, for en nærmere beskrivelse af
rehabiliteringsforløb og afregning med leverandør.
 
Det giver følgende forløbstakster pr. uge:

Rehabili-teringspakke Time-
interval Gns time Forløbstakst

1 0-2 0,87 618,25

2 2-5 3,21 2.280,61

3 5-10 7,03 4.991,61

4 10-20 14,43 10.248,08

Tilpasset Afregnes efter aktivitet og time



Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at taksten for helhedspleje godkendes som
afregningsgrundlag under godkendelsesmodellen i Ældreloven.

Bilag

Beskrivelse af takstberegning helhedspleje



Punkt 797: Sundhedsberedskabsplan 2025-2028

S2023-13487

Sagens kerne
Kommuner og regioner har ansvar for planlægning af sundhedsberedskabet og skal én gang i hver valgperiode udarbejde
og vedtage en plan for sundhedsberedskabet, jf. bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at Social- og Sundhedsudvalget godkender udkast til Sundhedsberedskabsplan for Nordfyns
Kommune 2025-2028.

Sagens baggrund
Alle kommuner og regioner skal mindst én gang i hver valgperiode udarbejde en sundhedsberedskabsplan. Seneste
revidering af Sundhedsberedskabsplanen skete i 2020 i forbindelse med coronapandemien. Efterfølgende er der sket en
større evaluering og revidering af beredskabsplanerne på nationalt niveau i forhold til det voksende trusselbillede mod
Danmark. Sundhedsberedskabsplanen indgår som en del af Nordfyns Kommunes samlede beredskab.
 
Der er nu udarbejdet et forslag til en Sundhedsberedskabsplan for Nordfyns Kommune for perioden 2025-2028, som har
været til rådgivning og godkendelse hos Sundhedsstyrelsen.
 
Sundhedsberedskabsplanens formål og opgave er at sikre, at Nordfyns Kommune kan håndtere ekstraordinære hændelser
inden for sundhedsberedskabet og de opgaver, som påhviler kommunen, såsom:

Modtagelse, pleje og behandling ved ekstraordinær udskrivelse af patienter.
Yde psykosocial støtte som aflastning til regionens psykosociale indsats.
Bistå ved massevaccination.
Varetage hygiejniske foranstaltninger, forebyggelse og behandling af infektion og epidemiske sygdomme.
Sikre pleje ved særlige omstændigheder, herunder ekstreme vejrforhold, forskellige former for forsyningssvigt (el,
vand og varme) samt ved kemiske, biologiske, radiologiske og eksplosive hændelser.
Medvirke til at mindske og aflaste indlæggelsesbehov i sygehusvæsenet.
Sikre information om situationen og forholdsregler til borgere og decentrale enheder i kommunen.

 
Forslaget til Sundhedsberedskabsplan del 1 indeholder kommunens 6 kerneopgaver i forhold til krisestyring:

1. Kriseledelse
2. Aktivering og drift
3. Situationsforståelse, overblik og informationshåndtering
4. Koordinering af handlinger og ressourcer
5. Krisekommunikation
6. Fortsat drift og genopretning

 
Og indsatsplaner for forskellige hændelser:

CBRNE-hændelser
Ekstrem vejrlig
Forsyningssvigt
Brand og evakuering
Smitsomme sygdomme
Ekstraordinære udskrivelser
Lægemiddelberedskab
Psykosocial beredskab

 
Samt action cards relateret til konkrete igangsætningshandlinger i forbindelse med en opstået
sundhedsberedskabshændelse.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.



Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Sundhedslovens § 210
Beredskabslovens § 27
Epidemilovens § 4
Bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Fraværende: Brian Korsgaard (V).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Del 1 - Organisering, opgaver og action cards ENDELIG



Punkt 798: Plan for udvikling af Botilbudsområdet

S2024-8082

Sagens kerne
I budgettet for 2025 afsatte forligspartierne 5 millioner kroner til at omdanne Bryggergården til et botilbud for mennesker
med handicap. Formålet var blandt andet at løse udfordringer med kapacitet, samt faglig og økonomisk bæredygtighed i
de nuværende mindre botilbud i Nordfyns Kommune. Med denne sag forelægges en samlet plan for udvikling og
tilpasning af botilbudsområdet i Nordfyns Kommune.
 
Af hensyn til kommunikationen til borgerne fremsendes sagen som lukket dagsorden, men åbnes efter mødet og frem til
andenbehandlingen den 17. juni. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:

Sagen sendes til høring i Handicaprådet med henblik på efterfølgende godkendelse.
Pejlemærkerne for udvikling af botilbudsområdet godkendes.
Planen for udvikling af botilbudsområdet godkendes, herunder at:

Der igangsættes en proces med lukning af Botilbud Søndersø (Toftekær og Edelkær) og Botilbud Otterup
(Bøgeparken).
Der igangsættes en proces med sammenlægning af Botilbud Otterup på Bryggergården og Botilbud
Stadionvej, som også skal indeholde et tilbud om tidsbegrænsede afklaringspladser.
Der igangsættes individuel og konkret sagsbehandling af borgere tilknyttet botilbuddene i Søndersø og
Otterup med henblik på at matche dem til fremtidige botilbud eller støtte i egen bolig.

Sagens baggrund
I budgettet for 2025 afsatte forligspartierne 5 millioner kroner til at omdanne Bryggergården til et botilbud for mennesker
med handicap. Formålet var at bidrage til at løse udfordringer med faglig og økonomisk bæredygtighed i de nuværende
mindre botilbud i Nordfyns Kommune - problemstillinger, som Social- og Sundhedsudvalget har drøftet flere gange.
 
For en opsummering, se referat fra Social- og Sundhedsudvalgets møde den 13. august 2024.
 
Med denne sag forelægges en samlet plan for tilpasning af botilbudsområdet i Nordfyns Kommune.
 
Beslutningsproces
 
Sagen sendes til høring i Handicaprådet. Handicaprådet er varslet, og det er aftalt, at de behandler sagen og færdiggør et
høringssvar på deres ordinære møde mandag den 16. juni 2025.
 
Social- og Sundhedsudvalget afholder den 17. juni 2025 et ekstraordinært møde med henblik på at vurdere høringssvaret
og beslutte eventuelle tilpasninger.
 
Sagen forelægges Økonomiudvalget den 18. juni og Kommunalbestyrelsen den 26. juni 2025 til endelig godkendelse.
Høringssvaret og Social- og Sundhedsudvalgets eventuelle bemærkninger fremsendes pr. mail til Økonomiudvalgets
medlemmer umiddelbart efter behandlingen i Social- og Sundhedsudvalget.
 
Udfordringerne
 
Nordfyns Kommune råder over et bo- og aktivitetstilbud i Bogense og fire mindre botilbud i Søndersø og Otterup med i
alt 60 pladser fordelt.
 
Udfordringerne med de fire mindre tilbud er:

Størrelse og bæredygtighed: Enhederne er meget små og har hver især få personaler tilknyttet. Enhederne er
økonomisk, fagligt og rekrutteringsmæssigt sårbare.
Bygninger: Ingen af lejlighederne er indrettet, så der er mulighed for personlig pleje. Personalefaciliteterne er
meget ringe. I Edelkær er der behov for en større investering i bedre brandsikkerhed.
Behovene hos nuværende beboere ændres: 6-13 borgere ud af 39 skal inden for en kortere årrække have et
døgndækket tilbud med plads til personlig pleje og skal derfor tilbydes hjælp i andre botilbud.



Unge med midlertidige behov: Vi har ikke lokalt kapacitet til nye borgere med midlertidige behov - eksempelvis
unge på vej ind i voksenlivet.
Fleksibilitet: Boligerne, der er opført efter almenboligloven, giver ikke mulighed for at arbejde rehabiliterende og
med midlertidighed - eksempelvis for unge på vej ind i voksenlivet.

 
Samlet er der behov for at skabe større, mere robuste enheder med faglige og økonomiske synergier, etablere tilbud efter
§107, som giver mulighed for at arbejde udviklingsorienteret med unge mennesker, etablere flere pladser med
døgndækning og sikre en bygningsmæssig standard tilpasset borgere med plejebehov. Bevillingen til et nyt botilbud i
Otterup giver mulighed for at løse en række af disse problemstillinger.
 
Pejlemærker
 
På baggrund af de politiske drøftelser gennem de senere år har administrationen udarbejdet en plan baseret på følgende
pejlemærker:
 
1. Lokale tilbud
Planen skaber mulighed for, at flere borgere med behov for botilbud kan tilbydes en lokal løsning. Det gør det lettere for
borgeren at bevare nære netværk og fortsat deltage i lokale fællesskaber og aktiviteter. Nordfyns Kommune vil - i
samarbejde med borgeren og dennes netværk - først og fremmest undersøge mulighederne for et lokalt botilbud, før der
søges efter alternativer længere væk.
 
2. Bæredygtigt bredde
Planen samler mindre enheder i større og mere robuste enheder for at sikre faglig, økonomisk og personalemæssig
bæredygtighed. Der etableres flere pladser med døgndækning samt en bygningsmæssig standard, der matcher borgere
med behov for personlig pleje. Samtidig arbejder Nordfyns Kommune for at etablere botilbud, der favner flere
målgrupper, hvilket bidrager til en mere fleksibel og fremtidssikret kapacitet.
 
3. Afklaringstilbud
Planen igangsætter udviklingen af tidsbegrænsede afklaringstilbud, særligt målrettet unge med behov for botilbud i
overgangen til voksenlivet. Tilbuddene skal give mulighed for en udviklingsorienteret indsats og samtidig bidrage til at
afdække den enkeltes behov og muligheder for at klare sig selv bedst muligt.
 
4. Attraktiv arbejdsplads
Planen skal også understøtte udviklingen af botilbudsområdet som en attraktiv arbejdsplads. Målet er at tiltrække fagligt
stærke medarbejdere, der gennem deres arbejde understøtter borgerne i at leve et så selvstændigt liv som muligt.
 
5. Overordnede ændringer
Den samlede plan, som er vedlagt sagen som bilag, betyder følgende:

Lukning af Botilbud Søndersø (Toftekær og Edelkær) og Botilbud Otterup (Bøgeparken). Nuværende beboere
revisiteres til andre botilbud eller til støtte i egen bolig.
Sammenlægning af Botilbud Bryggergården og Botilbud Stadionvej. Det nye samlede botilbud vil rumme både
permanente og tidsbegrænsede pladser, herunder afklaringsforløb.

 
Proces
Der er udarbejdet en plan for inddragelse af beboere og pårørende:

Juni 2025: Forslag om lukning og omlægning af de mindre botilbud i Søndersø og Otterup behandles politisk i
Social- og Sundhedsudvalget.
Juni 2025: Der afholdes fællesmøder eller individuelle møder med beboere og pårørende omkring mulig lukning
eller omlægning af de mindre tilbud i Søndersø og Otterup.
Juni 2025: De strategiske pejlemærker og plan for udmøntning af botilbudsstrategi i Nordfyns Kommune
forelægges Handicaprådet til høring.
Juni 2025: De strategiske pejlemærker og plan for udmøntning af botilbudsstrategi behandles politisk og godkendes
i Kommunalbestyrelsen.
August 2025: Beboerne på de mindre botilbud i Søndersø og Otterup får lavet en individuel og konkret vurdering
med henblik på at tilbyde de berørte beboere det rette tilbud, uanset om det drejer sig om et behov for et botilbud
eller støtte i egen bolig.
Der vil også være mulighed for besøg på Bryggergården før og efter sommerferien.



 
Første etape af botilbuddet i Otterup med 13 pladser forventes at kunne åbne i den østlige fløj af Bryggergården i
november 2025. Anden fløj kan åbnes i oktober 2028, når det nye Social- og Sundhedscenter står klart. Nedenfor vises en
overordnet tidsplan for Bryggergården:
 

Fase Tidsperiode Aktivitet

1 November
2024- juli 2025 Planlægning

2 Februar - maj
2025

Flytning af personale til Bryggergårdens kommende afdeling
B, botilbud Otterup, i maj 2025 og udflytning i juni 2028

3 Maj - oktober
2025

Renovering af kommende afdeling A - 1. del af botilbud
Otterup, inklusive parkeringsplads samt indgang og indkørsel
fra Stadionvej, med indflytning i november 2025

4 August 2025 -
juni 2028

Lokalplan, udbud, projektering og byggeri af
personalefaciliteter ved Bryggergården, som står klar
sommeren 2028

5 Juni - oktober
2028

Renovering og indflytning i afdeling B - 2. del af botilbud
Otterup, med indflytning i oktober 2028

6 2026 - 2028 Involvering af borgere og pårørende i forbindelse med
afdeling B på botilbud Otterup, som står klar i oktober 2028

Økonomiske oplysninger
Det nye botilbud Otterup på Bryggergården finansieres af det nuværende budget til botilbud Otterup, en andel af det
nuværende budget til botilbud Søndersø samt 50 % af det afsatte budget til Bryggergården.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Fraværende: Brian Korsgaard (V).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på Handicaprådet 2022-2025 16-06-2025
DH har til mødet udarbejdet et høringssvar. Høringssvaret blev behandlet i Handicaprådet og sendt videre til behandling i
Social- og Sundhedsudvalget.
 
Høringssvaret vedhæftes referatet.

Supplerende sagsfremstilling
Handicaprådet udarbejder høringssvar til plan for udvikling og tilpasning af botilbudsområdet i Nordfyns Kommune.
 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Beslutning Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 17-06-2025
Fraværende: Lasse Mogensen (V).
 

Social- og Sundhedsudvalget tager høringssvaret til efterretning og godkender administrationens vurdering og
bemærkninger.
 



På den baggrund anbefales det, at planen for udvikling af botilbudsområdet godkendes.
 
Beslutning Økonomiudvalget 2022 - 2025 18. juni 2025:

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Referat fra Social- og Sundhedsudvalget den 17. juni - Behandling af høringssvar vedrørende 'Plan for udvikling af
Botilbudsområdet

Høringssvar fra Handicaprådet - med vurdering og kommentarer

Plan for udmøntning af botilbudsstrategi



Punkt 799: Økonomioversigt pr. 31. maj 2025

S2025-5458

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. maj for regnskabsår 2025. Oversigten danner grundlag for den
kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. maj indeholdende oplysninger for regnskabsår 2025, der er
bogført til og med udgangen af maj måned. Der er i økonomioversigten ikke foretaget periodisering af væsentlige poster
pr. 30. maj.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning, en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2025 er der ved denne status korrigeret for resultatet af budgetopfølgningen for 1. kvartal
2025.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2025 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2025

Oprindeligt
Budget 2025

Resultat af ordinær drift
(overskud) -75,0 -116,9

Resultat i alt (overskud) 42,5 -42,5

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2025 200,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.670,5 1.650,2

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. maj 2025



Punkt 800: Nordfyns Kommune - APV og trivselsundersøgelses 2025

S2024-7123

Sagens kerne
Fra den 12. maj til den 23. maj 2025 blev der gennemført APV og trivselsundersøgelse i Nordfyns Kommune.
 
Økonomiudvalget får på mødet en kort gennemgang af APV'en og trivselsundersøgelsens resultater på
organisationsniveau samt en orientering om den videre proces.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens baggrund
APV og trivselsundersøgelsen 2025 blev gennemført i perioden den 12. maj til den 23. maj 2025. I lovgivningen er der
krav om, at vi gennemfører en APV hvert 3. år. I Nordfyns Kommune plejer vi at gennemføre hvert 2. år. Det er denne
gang sket via et nyt system: SafetyNet.
 
Den samlede svarprocent blev:
 

APV: 63,6 %
Trivselsundersøgelse: 73,3%

 
Det er en tilfredsstillende svarprocent, som giver et godt grundlag for opfølgningsarbejdet.
 
Undersøgelsen viser generelt høj trivsel og arbejdsglæde i Nordfyns Kommune. Særligt samarbejdet med kolleger scorer
højt, og medarbejderne oplever god indflydelse på deres opgaveløsning. Der er selvfølgelig variationer på tværs, og vi ser
nogle tendenser i relation til udfordringer med balancen mellem arbejdsliv og privatliv og i det psykiske arbejdsmiljø. Når
det gælder krænkende hændelser, er forekomsten generelt lav, men undersøgelsen peger på, at der også er en tendens, som
vi skal være opmærksom på. 
 
Den videre proces:
 

Resultaterne skal drøftes med medarbejdere og arbejdsmiljørepræsentanter lokalt - det er i gang nu.
Der arbejdes med udarbejdelse af evt. handleplaner i de enheder, hvor det vurderes nødvendigt.
Der kommunikeres eksternt om trivselsundersøgelsen inden sommerferien ligesom Kommunalbestyrelsen
orienteres på deres kommende møde.

Økonomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Arbejdsmiljølovgivningen.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Taget til efterretning.



Punkt 801: Planlægning - Kommuneplanrevision 2025 - revidering af
tidsplan for politiske delbehandlinger

S2025-901

Sagens kerne
Nordfyns Kommune er ved at revidere kommuneplanen.
 
På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 12. marts 2025 blev et udkast til en overordnet tidsplan for
kommuneplanrevisionen godkendt.
 
På baggrund af opgavens omfang revideres tidsplanen for de politiske delbehandlinger forud for behandling af det
samlede planforslag.
 
Det samlede planforslag forventes at blive fremlagt til politisk behandling i november 2025. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender den reviderede tidsplan som er vedlagt.

Sagens baggrund
Planstrategi 2024 er Kommunalbestyrelsens strategi for kommuneplanlægningen. Strategien indeholder en beslutning om,
at kommuneplanen skal revideres delvis.
 
Det betyder, at kun særlige emner eller områder revideres i forbindelse med Kommuneplanrevision 2025. Se side 24 i
Planstrategi 2024.
 
Samtidig indarbejdes tillæg til kommuneplan 2021 i planforslaget.
 
På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 12. marts 2025, blev det besluttet at lave fire politiske behandlinger forud for
behandling af det samlede planforslag, for at overskueliggøre processen og revisionen.
 
De fire delbehandlinger omfattede:

VE-anlæg
Strategisk landsbyplanlægning og Strategisk planlægning for bymidter
Produktionsvirksomheder og detailhandel
Skovrejsning, Lavbundsarealer og Forebyggelse af oversvømmelse og erosion

 
På grund af opgavens omfang revideres den fremlagte tidsplan, så der bliver tre politiske delbehandlinger frem mod det
samlede planforslag i stedet for fire.
 
Det betyder, at temaerne Produktionsvirksomheder og Detailhandel udgår som selvstændig delbehandling, og i stedet kan
indgå i drøftelserne vedrørende Byudvikling og Strategisk planlægning for landsbyer og bymidter, der behandles i august.
 
Den overordnede tidsplan er herefter:
Teknik- og Miljøudvalget i august:

Byudvikling 
Strategisk planlægning for landsbyer og bymidter

 
Teknik- og Miljøudvalget i september: 

Forebyggelse af oversvømmelse og erosion
Skovrejsning
Lavbundsarealer

 
Det samlede planforslag forventes at blive fremlagt til politisk behandling i november 2025. 



 
Den reviderede tidsplan er vedlagt som bilag.
 
Klimaplan Green Steps:
Kommuneplanen er den overordnede planlægning for den fysiske udvikling i kommunen. Med kommuneplanrevisionen
indarbejdes målene i klimaplanen Green Steps i den fysiske planlægning.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Orientering foretaget.

Bilag

tidsplan revideret udkast_160525



Punkt 802: Planlægning - Igangsættelse af ny lokalplanlægning -
Boligområde ved Kristianslundsvej i Bogense

S2024-12481

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har modtaget en anmodning om ny lokalplanlægning for Kristianslundsvej 17 i Bogense.
 
Bygherre ønsker at opføre åben-lav boliger i form af parcelhuse i varierende størrelse og tæt-lav boliger på ca. 90-100 m2.
Der udlægges grønne områder til fælles aktivitet og ophold.
 
Området er i dag omfattet af Lokalplan 2008-9 Område til byudvikling ved Kristianslund i Bogense.
 
Lokalplanen har karakter af en rammelokalplan, der sikrer de overordnede rammer for områdets udbygning til byformål.
For at der kan meddeles tilladelse til byggeri og anlægsarbejder i området, er det nødvendigt at udarbejde en mere
detaljeret lokalplan med specifikke bestemmelser.
 
Dette dagsordenspunkt omhandler igangsættelse af ny lokalplanlægning for området.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At udvalget godkender igangsættelse af planlægningen.
At udvalget godkender, at lokalplanen behandles som en A-lokalplan, da forslaget vedrører et bynært projekt, og er
væsentligt for Bogenses byudvikling.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har den 5. maj 2025 modtaget en ansøgning på vegne af bygherre om opførelse af åben-lav boliger i
form af parcelhuse i varierende størrelse og tæt-lav boliger på ca. 90-100 m2 på matriklen 2p, Harritslevgård Hgd.,
Skovby.
 
Området afgrænses mod øst af golfbanen, og der udlægges grønne områder ud mod golfbanen til fælles aktivitet og
ophold, se bilaget "Illustrationsplan - komprimeret". 
 
Boligprojektet forudsætter, at der laves ny lokalplan for området.
 

Gældende planlægning
Området er omfattet af kommuneplanramme B10, Område øst for Tjørnevej, Bogense, der er udlagt til boligområde.
 
Den maksimale bebyggelsesprocent er fastsat til 30% for området som helhed, dog 40% for delområder til tæt-lav
bebyggelse, beregnet for delområdet under ét.
 
Der må maksimalt bygges 1½ etage, og bygningshøjden er maks. 8,5 meter.
 
Området er endvidere omfattet af Lokalplan 2008-9 Område til byudvikling ved Kristianslund i Bogense, som har
karakter af en rammelokalplan.
 
Lokalplanen har til formål at overføre området til byzone og sikre en anvendelse til boligformål, samt at fastlægge en
overordnet disponering af området til bebyggelsesområder, grønne områder og veje/stier, herunder at sikre vejadgang til
området.
 
Lokalplanen fastlægger en maksimal bebyggelsesprocent på 30% for området som helhed, dog 40% ved tæt-lav
bebyggelse og en maksimal bygningshøjde på 8,5 meter. 
 
For at der kan meddeles tilladelse til byggeri og anlægsarbejder i området, er det nødvendigt at udarbejde en mere
detaljeret lokalplan med detailbestemmelser, hvilket er baggrunden for dette dagsordenspunkt.
 

https://dokument.plandata.dk/20_1107223_APPROVED_1239028571538.pdf
https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/Kommuneplan_Planramme?id=787&baseId=3913&parentId=4002
https://dokument.plandata.dk/20_1107223_APPROVED_1239028571538.pdf


Fremtidig planlægning
Bygherre ønsker at opføre et blandet boligområde med åben-lav og tæt-lav bebyggelse med en minimumsgrundstørrelse
på 700 m2 for åben-lav bebyggelse og 300 m2 for tæt-lav.
 
Den maksimale bebyggelsesprocent fastsættes til 30% for åben-lav bebyggelse og 40% for tæt-lav bebyggelse. Boliger
må opføres i op til 1½ etage og med en maksimal bygningshøjde på 8,5 meter. 
 
Mindst 5% af det samlede grundareal i lokalplanområdet skal udlægges til fælles friarealer.
 

Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om planprocessen skal igangsættes. Kommunalbestyrelsen orienteres om
igangsættelsen af planlægningen, jf. vedlagte delegationsplan.
 
Jf. delegationsplanen er der tale om en B-lokalplan, men administrationen indstiller, at planlægningen udarbejdes som en
A-lokalplan, da forslaget vedrører et bynært projekt, og er væsentligt for Bogenses byudvikling.

 
Klimaplan Green Steps:
Området er udlagt til fjernvarme, hvilket medvirker til reduktion i CO2-udledningen i forhold til opvarmning fra olie og
gas.
 
Området vejbetjenes gennem et eksisterende boligområde, hvilket giver borgerne god mulighed for at benytte cyklen som
transportmiddel for at komme ind til Bogense.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven. 
Miljøvurderingsloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Orientering foretaget.

Bilag

Anmodning om ny lokalplan - samlet

Illustrationsplan-komprimeret

Oversigtskort

Beskrivelse af A og B lokalplaner



Punkt 803: Planlægning - Orientering om endelig vedtagelse, Mindre
boligbebyggelse ved Tværgade 2-4 i Otterup

S2024-9090

Sagens kerne
Administrationen har på vegne af Kommunalbestyrelsen vedtaget Lokalplan 2025-1, Mindre boligbebyggelse ved
Tværgade i Otterup, endeligt den 12. maj 2025.
 
Planlægningen blev igangsat som en B-lokalplan, hvilket betyder, at vedtagelse af lokalplanforslag, offentlig høring og
endelig vedtagelse af lokalplanen ligger ved administrationen, hvorfor udvalget og Kommunalbestyrelsen orienteres om
sagen.
 
Forslag til Lokalplan 2025-1, Mindre boligbebyggelse ved Tværgade i Otterup, har været fremlagt i offentlig høring i 4
uger fra den 11. april - 9. maj. Der er ikke kommet høringssvar i høringsperioden.

Administrationens indstilling
Sagen forelægges til orientering til Kommunalbestyrelsen.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen orienteres om endelig vedtagelse af Lokalplan 2025-1, Mindre boligbebyggelse ved Tværgade i
Otterup.

Lokalplanens formål og indhold
Plangrundlaget er udarbejdet på baggrund af et ønske om at etablere mindre tæt-lav boligbebyggelse på 4 boligenheder i
form af 1 dobbelthus og 1 rækkehus ved Tværgade i Otterup. Lokalplanen fastlægger, at vejadgangen til området skal
foregå fra Tværgade og at lokalplanen overordnet fastlægger at området med bebyggelse og de enkelte bygninger
tilpasses i dimension og udformning efter karakteren af de i området eksisterende byhuse.

Planområdet
Lokalplanområdet omfatter et areal på ca. 1.679 m2 i den centrale del af Otterup og udgøres af et område, som ligger
umiddelbart ud til Tværgade. Planområdet er beliggende i byzone og skal forblive byzone.
 
 
Forhold til eksisterende planlægning
Planområdet er omfattet af kommuneplanramme C11, Ændring af centerområde, Otterup By. Lokalplanen er i
overensstemmelse med Nordfyns Kommunes Kommuneplan.
 
Planområdet er i dag omfattet af gældende O-C3-05, der ophæves for det område, der er omfattet af lokalplanen, ved
vedtagelsen af lokalplan 2025-1.
 

Miljøvurdering
Forslag til Lokalplan 2025-1 vurderes på baggrund af screeningen ikke at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet,
og vurderes derfor ikke at være omfattet af krav om miljøvurdering af planer. I vurderingen er blandt andet indgået, at
lokalplanområdet allerede er planlagt til boligformål. 

 
Offentlig høring
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring i 4 uger fra den 11. april til den 9. maj 2025. Der er ikke indkommet
høringssvar.

 
Den videre proces
Lokalplanforslaget er den 12. maj 2025 vedtaget administrativt på vegne af Kommunalbestyrelsen. Herefter er der 4 ugers
klagefrist.
 
Hvis der i den offentlige høring skulle komme væsentlige bemærkninger til lokalplanforslaget, vil disse blive forelagt
Teknik- og Miljøudvalget, der i dette tilfælde skal beslutte den endelige vedtagelse af lokalplanen.
 



Klimaplan Green Steps:
Ved opførelse af flere boliger i tæt tilknytning til bymidteafgrænsningen vil projektet bidrage med en byfortætning
på eksisterende byzonearealer, og give gode adgangsforhold til bymidten for kommende beboere fx i forhold til indkøb,
hvilket kan mindske brugen af bil og øge brugen af offentlig transport og cykel.   

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven.
Miljøvurderingsloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-06-2025
Fraværende: Nikolaj Vang (Æ) og Ole Taustrup Hansen (V).
 
Orientering foretaget.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Orientering foretaget.

Bilag

Endelig vedtaget lokalplan - Tværgade 2-4



Punkt 804: Orientering

S2023-1142

Sagens kerne
Orienteringer til Økonomiudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Der foreligger følgende orienteringer:
 

Årsrapport 2024 - Fællesindkøb Fyn
Oversigt over eksterne besøg til Økonomiudvalget

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Orientering foretaget.

Bilag

Årsrapport 2024 Indkøb Udbud i Nordfyns Kommune via Fællesindkøb Fyn

Årshjul for 2025 - Eksterne besøg



Punkt 805: Lukket: Status på det kommende udbud af rengøringsydelsen i
Nordfyns Kommune

S2025-1612



Punkt 806: Lukket: Ansøgning om kommunal garanti for lån

S2025-4986



Punkt 807: Lukket: Køb af areal ved Stegø

S2025-5492



Punkt 808: Lukket: Eventuelt salg af vejareal i Søndersø

S2025-4107



Punkt 809: Lukket: Evaluering af bud på Løkkemarkskolen

S2023-13031



Punkt 810: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17849

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda. 
 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 18-06-2025
Godkendt.
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